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NELEIS KOMIHM PAGROBI P. VIETNAMO
DIDELIS SUSIDOMĖJIMAS WARRENO 

KOMISIJOS PASKELBTU RAPORTU
Europos spaudo ypač skiria daug vietos 
tam raportui ir to raporto pasiūlymams

LONDONAS, Anglija. — Sekmadienį paskelbtas Warren Ko
misijos raportas sukėlė didelį susidomėjimą Europos ir viso pa
saulio spaudoje. Visi didieji laikraščiai davė daug vietos komi
sijos atradimams ir pasiūlymams apsvarstyti, o prancūzų dien
raštis “Le Monde” pradėjo spausdinti visą raportą.

Daugumas laikraščių išgiria 
raportą ir sutinka su jo atradi
mais. Tačiau atsiranda ir tokių, 
kurie mano, kad raportas visos 
teisybės nesurado ir dar daug 
klausimų lieka neatsakytų. Taip 
galvoja Maskvos “Pravda” ir 
kiti komunistinių kraštų laikraš
čiai.

Tuo tarpu Amerikos laikrašti
ninkai svarsto, kaip įgyvendin
ti komisijos pasiūlymą, kad laik
raštininkai daugiau parodytu 
drausmingumo tokiomis progo
mis, kaip Dalias miesto įvykiu 
metu. Visa eilė didžiųjų spau
dos agentūrų direktorių sutin
ka, kad reikia ką nors daryti, 
kad korespondentai, beieškoda
mi savo laikraščiams žinių ir 
naujienų, nepasidarytų kliūtimi 
policijai ar kitiems viešosios 
tvarkos saugotojams. Visiems 
yra aišku, kad jei ne korespon
dentų ir televizijos aparatų ant
plūdis Dalias policijos būstinė
je, tai greičiausiai nei Ruby ne
būtų tenai patekę^ąn, savo su
manymu nušauti Osvaldą. '
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Artimiausiu metu yra norima 

sušaukti pasitarimą, kuriame 
dalyvautų žurnalistai, radijo ir 
televizijos atstovai. Čia būtų iš
nagrinėti visi Warren komisijos 
iškelti priekaištai spaudai ir bū
tų bandoma sudaryti profesio
nalų laikraštininkų elgesio nuo
statai.

Didelis laimėjimas 
Vakarų Vokietijos 
socialdemokratų

Krikščionių demokratų partija 
pralaimėjo rinkimus Weetfalijoj

BONNA, V. Vokietija. —Sek
madienį dviejose Vakarų Vokie
tijos provincijose — Westfalijoj 
ir žemutinėj Saksonijoj — įvyko 
savivaldybių rinkimai. Saksoni
jos rinkimuose trys didžiosios 
partijos padidino savo atstovų 
skaičių mažųjų grupių sąskai
tom Socialistai demokratai jau 
seniai yra didžiausia šios pro
vincijos partija. Sekmadienio 
rinkimuose jų gauti balsai padi
dėjo keturiais procentais. Tuo 
tarpu Westfalijoje, kuri ilgą lai
ką yra buvusi krikščionių de
mokratų partijos tvirtovė, socia
listai gavo net 46.6% visų balsų. 
Net Cologne mieste, kurio bur
mistru yra ilgus laikus buvęs 
krikščionių demokratų partijos 
vadas Adenaueris, miesto tary
boje daugumą laimėjo socialde
mokratai.

T

Valstybini spaustuvė turėjo skubiai dirbti, kad paruoity pakankama teisėjo Warren paruoit* pra
nešima apie prezidento Kennedy nužudyme. Žmonės knygas pirko doiimtimis. jriitas praneii- 
mas klek brangesnis, bet daugumas pirite kietais'viršeliais jriitg knyga. Minkytais virieliais par
duota žymiai mažiau. Prie leidyklos laukia didžiausios eilės žmoniy. Paveiksle matome leidyk

los tarnautojus, patarnaujančius žmonėms.

DIKTATORIŲ SUSIDRAUGAVIMAS
Ispanija negalinti pamiršti Kubos pralaimėjimo
, HAVANA, Kuba. — Diktatorius Fidel Castro pirmadienį pa- 

Sakė-kalbąapla ekonbminius Kubos reikalus. Jis &Vd kalboje pa
žadėjo pabaigti ateinančiais metais maisto normavįmą ir užpuolė 
Amerikos “imperialistus”, kurie esą skleidžiu gandus apie Kubos 
ekonominį suirimą.

PIETŲ VIETNAMAS NETURI PATEKTI 
SIAURĖS VIETNAMO KOMUNISTAMS

Karo veiksmai jau seniai būtę pasibaigę, 
jeigu Siaurės Vietnamas laikytasi sutarties

IOK1O. Japonija. — Antradienį Japonijos mokslininkų su
sirinkime kalbėjo JAV valstybės sekretoriato Tolimųjų Hytų 
reikalams direktorius William P. Bundy, čia jis pasakė politinę 
kalbą, kuri laikoma oficialios JAV politikos Azijoje paryškinimu.

Goldwater primena 
senelį Goldwasser
SOUTH BEND, Indiana. —

Respublikonų kandidatas į JAV
prezidentus, senatorius Barry 
(■aidwater pasakė kalbi; South 
Beini, čia jis kreipėsi j sveti
mos kilmės amerikiečius, ku
riuos prieš kiek laiko buvo savo 
kalba išgąsdinęs ir supykinęs 
respublikonų kandidatas į vice
prezidentus Miller’is. Pastarasis 
savo kalboje South Bend gyven
tojams užpuolė demokralij pa
siūlytų naują imigracijos įsta
tymo projektą, sakydamas, kad 
Amerika neturėtų atidaryti var
ių svetimšaliams, nes čia nesą 
darbų. Politinių stebėtojų nuo
mone, šitoks Millerio pasisaky
mas buvo negudrus šiais rinki-

Atnaujinta dviejų 
sovietų šnipų byla
NEW YORKAS. — Pirmadie

nį po ilgos pertraukos buvo at
naujinta byla prieš du rusų šni
pus Amerikoje. Aleksandras So
kolovas ir jo žmona yra kaltina
mi, kad jie prisidengę svetimo
mis pavardėmis gyveno Wash
ingtone ir rinko žinias apie Ame
rikos raketų vietoves, kariuome
nės judėjimą, atominių ginklų 
pervežimą ir kitokius karinius 
reikalus. Tas žinias jie perduo
davo sovietų diplomatams prie 
Jungtinių Tautų. Du iš jų, Ego
rov ir jo žmona, buvo amerikie
čių saugumo suimti ir vėliau iš
keisti į du amerikiečius, laiko
mus Maskvoje.

Kiti du diplomatai Maslenni
kov ir Galkin suspėjo sugrįžti 
namo prieš Sokolovb suėmimą. 
Sokolov ų byla buvusi pradėta, 
kai vienas svarbus rusų žvalgy
bos agenas Kaarlo Tuomi per
bėgo į Vakarus ir papasakojo 
apie Jungtinėse Tautose įsikū
rusį rusų šnipų lizdą. Sokolovų 
namuose Washingtone buvę ras
ta stiprių radijo siųstuvų, (vai
rių slaptaženklių, elektroninių 
rekordavimo įrengimų ir foto
grafijoms gaminti, laboratorija. 
Jie buvo suimti 1968 liepos 2 d. 
ir iki šiol buvo laikomi kalėjime. 
Manoma, kad savo šnipinėjimą 
Sokolovai tęsė viri šešių metų.

Teismas gali nubausti Sokolo- 
vus mirties bausme, jei bus pri
pažinta, kad jie tikrai pakenkė 
Amerikos saugumui.

Indijoje riaušės 
vis labiau didėja

Alkani indai reikalauja maisto

NEW DELHI, Indija. — Mais
to trūkumas Indijoje šiais me
tais iššaukė visą eilę riaušių ir 
demonstracijų. Pranešimai iš 
Indijos miestų kalba apie alkanų 
indų neramumus. Policija buvo 
priversta suimti tūkstančius 
riaušininkų. Agra mieste trys 
buvo nušauti. Bihar provinci
joje riaušių metu žuvo trys in
dai. Daugelyje vietų maisto san
dėliai buvo išplėšti. Policija yra 
kaltinama žiauriu elgesiu prieš 
demonstruojančius studentus 
Nagpur mieste.

Nežiūrint į maisto gaminių 
trūkumą, indų gyventojų prie
auglis labai smarkiai kyla, be to, 
, ų religija neleidžia jiems val
gyti karvių, kurios pačios suėda 
didelius kiekius pašaro.

JAV siunčia Indijai nemažus 
kiekius grūdų, tačiau tos pagal
bos toli gražu nepakanka užtik
rinti indams pakankamai mais
to.

Kašmiro pasienyje 
163 susišaudymai
NEW DELHI, Indija. — Su

sikirtimai Indijoa-Pakistano pa
sienyje dažnėja. Gynybos minis- 
teris Chavan pirmadieni prane
šė Indijos parlamente, kad per 
paskutini mėnesį įvyko net 168 
susišaudymai prie Jungtinių 
Tautų nustatytos demarkacijos 
inijos. Indai turėjo psr 40 žu

vusių ir 17 sužeistų, o pakista
niečiai nustoję 72 kareivių ir tu- 
rėjų 25 sužeistus.

Indija ir Pakistanas nuo 1947 
metų ginčijasi dėl Kašmiro.

Dėl šitokių gandų, kalbėjo 
Castro, Kubai esą sunku gauti 
kreditų iš kitų valstybių. Castro 
pažadėjo, kad Kuba savo sko
las visada užmokės, nors ir tek
tų dėl to atsižadėti geresnio gy
venimo. Ateinantieji metai Ku- 

j bai būsią nelengvi, daugelio rei
kalingų daiktų nebus įmanoma 
įsigyti iš užsienio, tačiau Kubos 
gyventojai geriau pasiaukos, pa- 
kentės, bet savo skolas apsimo
kės.

Iš Europos ateina žinių, kad 
vienas iš geriausių komunistinės 
Kubos prekybos partnerių pasi
darė Ispanija, valdoma fašisti
nio diktatoriaus Franco. Prieš 
du metus abiejų kraštų pasikei
timas prekėmis siekė 8 milijo
nus, o šiais metais, manoma, kad 
ši suma pasieks apie 70 milijonų. 
Ispanai perka iš Kubos cujcrų, 
tabaką ir kitas Žaliavas, o kubie
čiams pristato žemės ūkio ma
šinų, elektros įrengimų ir ben
dro naudojimo prekių. Ispanų 
lavų dirvtuvėse statoma 20 lai
vų, skiriamų Kubai.

Amerikoje prisibijoma, kad 
kai kurie Europos kraštai gali 
bandyti siųsti savo prekes j Ku
bą, tarpininkaujant Ispanijai. 
Tuo būdu jie ir pinigų uždirbs 
ir kartu išlaikys draugiškumą su 
JAV-bėmis, kurios skatina eko
nominę komunistinės Kubos blo
kadą.

Keistas fašistinės Ispanijos 
draugavimas su komunistine 
Kuba aiškinamas tuo, kad Ispa
nija vis nepamiršta didelio pra
laimėjimo prieš Amerikos kari
nes pajėgas 1898 metais. Tais 
metais Ispanija buvo priversta 
apleisti Kubos salą, kurią ji val
dė nuo 1511 metų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Dėl potvynių Indijoje 6,- 

000,000 turėjo apleisti namus. 
Tūkstančiai jų badauja ir kelia 
maištus, reikalaudami iš val
džios maisto.

♦ Generolas Khanhas, kuris 
vadovauja Piety Vietnamo vy
riausybei, pareiškė, kad kalnų 
gyventojai buvo priversti pasi
duoti. Jie buvo pradėję keiti 
maištus prieš valdžią.

♦ Skelbiama, kad du Federa
linės Investigacijos biuro agen
tai, kurie buvo Dalias mieste tuo 
metu, kai žuvo prezidentas Ken
nedy, iš savo pareigų pasitrau
kė. Jie buvo sudrausti dėl apsi
leidimo savo pareigose.

♦ Gen. Abid Shishekly, buvęs 
Sirijos prezidentas, buvo nušau
tas Brazilijoje. Daugelis matė, 
kaip jis ėjo Ceres miesto gatve 
kartu su kažkokiu vyru, dėvin
čiu juodus akinius. Staiga tas 
vyras išsitraukė iš kišenės re
volverį ir paleido šūvį, žudikas 
pabėgo.

♦ Atdaras Burlington Route 
iešmas sukėlė geležinkelio nelai
mę mažame Montgomery mies
telyje.

Pabėgo į Vakarus
NORTHEIM, V. Vokietija. — 

Praėjusį savaitgalį, kaip prane
ša vokiečių pasienio policija, iš 
Rytų Vokietijos perbėgo į va
karus net 44 asmenys. Jų kelio
nė vyko per pavojingą minomis 
ir spygliuotų vielų užtvaromis 
sustiprintą sieną. Visi pabėgė
liai atvyko nesužeisti.

ininiais metais, nes žinoma, 
kad Indianoje gyvena labai daug 
tautinių mažumų iš rytų Euro
pos ir kitur.

Sen. Goldwaleris, lyg norė
damas atitaisyti savo partnerio 
klaidų, priminė susirinkusiems 
savo senelį Miša Goldvvasserj, 
kuris prieš šimtą melų atvažia
vęs Amerikon ieškoti laisvės. 
Jis pasisakė už “tautas, kurios 
komunistų nelegaliai yra laiko
mos už geležinės uždangos”.

RINKIMINĖ KAMPANIJA NEW YORKE
Susidarė "Demokratai už Keatingq" komitetas
NEW YORKAS. — Viena įdomiausių šių metų rinkiminės 

kampanijos kovų vyksta New Yorke, kur į senatoriaus postą kan
didatuoja sen. Keating, lal»ai liberalus ir žinomas politikas, stipriai 
remiamas tautinių New Yorko mažumų, jų tarpe ir gausios žydų 
mažumos. Jo priešininkas, demokratų partijos kandidatas, yra 
Robert Kennedy, buvęs vaistytas gynėjas, mėgiamas negru ir 
tautinių mažumų, be to, turįs gerą vardą tarp darbininkų unijų.

♦ Prez. Johnaono kelionė | ry
tos labai gerai vyko. Jį sutiko 
didelės mintos žmonių.

Kinijos įspėjimas
Tegul JAV nežaidžia su ugnimi

TOKIO, Japonija. — Komu
nistinės Kinijos radijas, komen
tuodamas JAV Valstybės pasek- 
rotoriaus William Bundy kalbą, 
pasakytą Japonijoje, įspėja JAV 
neperžengti šiaurės Vietnamo 
sienos, nes turėsiančios brangiai 
už tokį lygį užmokėti. Kinų ra
dijas seko, kad kinų vyriausybė 
ir liaudis dar kartą įspėja John- 
sono. administraciją tuoj pat 
mesti laidus su ugnimi.

Sekmadienį sen. Keating da
lyvavo 21-je zionistų organiza
cijos konvencijoje, kur pasakė 
labai palankią Izraeliui kalbą. 
Joje jis sakėsi dėsiąs pastangų, 
kad Izraelis būtų priimtas į šiau
rės Atlanto valstybių organiza
ciją. Izraeliui priklausant Nato, 
jo sienos būtų garantuotos visų 
toje organizacijoje priklausan
čių valstybių, tuo pranyktų karo 
pavojus ir Izraelis galėtų pa
naudoti savo ekonominius ištek
lius gyvenimo lygio Izraelyje 
pakėlimui.

Kandidatas į senatorius Ken
nedy atsiuntė žydų organizaci
jos suvažiavimui laišką, kuriame 
pasigyrė daug prisidėjęs prie 
Amerikos sutikimo perleisti Iz
raeliui priešlėktuvinių raketų, o 
taip pat raginęs administraciją 
duoti didesnę ekonominę pagllją 
Izraeliui ir siūlęs padėti išnaudo
ti Jordono upės vandenį.

Abiejų kandidatų pareiškimai 
buvo žydų atstovų sutikti su di
delėmis ovacijomis.

Respublikonas Keating atsisa
ko remti kandidatą j prezidentus 
Goldwaterj. Atsiranda ne vie
nas demokratiškai nusitaikęs li
beralas New Yorke, kuris žada 
balsuoti už respublikoną Rent

ing. Jo balsavimo analizė Senate 
rodo, kad Keating dažniausiai 
balsuoja su demokratais už įvai
rius socialinių reformų projek
tus.

Pirmadienį New Yorke buvo 
sudarytas komitetas, pasivadi
nęs “Demokratai už Keatingą” 
vardu. Jame priklauso liberalų 
partijos New Yorke žmonės, 
daugiausia intelektualai, rašy
tojai, artistai, muzikai, meninin
kai.

Oficialų liberalų partijos New 
Yorke pripažinimą ir paramą 
turi demokratas Kennedy.

Kennedy pusėje stovi ir fak
tas, kad jis yra žuvusio ir mė
giamo prezidento brolis, jam pa
dėjęs laimėti rinkimuose ir su 
juo glaudžiai dirl>ęs administra
cijoje. Prezidentas Johnsonas 
yra kelis kartus savo kallx)se nu
rodęs j buvusio prezidento Ken
nedy atsiekimus ir kvietęs tęsti 
jo darbą toliau.

Amerikiečių tautos sentimen
tai žuvusiam prezidentui gali jo 
broliui duoti nemažai balsų New 
Yorko rinkimuose J senatą.

Balsavimo rezultatų spėjikai 
nurodo, kad šiuo metu Kennedy 
turįs nežimią persvarą prieš res
publikoną Keating. Iki rinkimų 
ši persvara galinti pasikeisti.

Bundy pareiškė, kad JAV ne
nori išplėsti karo rytų Azijoje, 
nenori nuversti komunistinio re
žimo šiauriniame Vietname, ku
ris kontroliuoja teritoriją pa
skirtą Ženevos konferencijoje 
1951 metais. Tačiau šiaurės 
Vietnamas vadovauja ir veda ka
rą prieš Irietų Vietnamą, nesi
laikydamas jokių susitarimų. 
Jei ne šiaurės Vietnamo^ kišima
sis į Pietų Vietnamo reikalus, 
tai karo veiksmai jau seniai bū
tų pasibaigę. JAV nenori šito 
karo išplėsti, kalbėjo Bundy, ta? 
čiau tolimesnis komunistų spau
dimas iš šalies arba padidėjusi 
infiltracija gali priversti JAV 
išplėsti šitą karą už Pietų Viet
namo ribų.

Laisvajam pasauliui esą la- 
l>ai svarbu, kad Pietų Vietna
mas nepatektų komunistų kon
trolėm Jei taip atsitiktų, tai vi
sa pietryčių Azija atsidurtų už 
“bambukinės uždangos” ir, lai
kui atėjus, pavojuje atsidurtų 
Indija, Australija ir Japonija. 
Bundy pasisakė ir prieš Pietų 
Vietnamo neutralizaciją, kurf 
būtų tiktai žingsnis į komunistų 
dominavimą. Derybos su komu
nistais irgi neįmanomos tol, kol 
jie ir toliau laužys susitarimus, 
padarytus 1954 ir 1962 metais.

Kalbėdamas apie sovietų ir 
kinų nesutarimus, Bundy pasa
kė. kad JAV abejoja, ar Sovietų 
Sąjunga atsisakė savo komunis
tinių plėtimosi tikslų. Ji dar tiek 
toli nepažengė, kad galėtų arti
moje ateityje suvaidinti nau
dinga vaidmenį ir padėti kitoms 
tautoms apsiginti nuo komunis
tinės Kinijos. Bundy nuomone, 
tolimoje ateityje gali būti kokių 
vilčių, tačiau dabar kinų-sovie- 
tų nesutarimai esą ne dėl bendrų 
komunistinių tikslų, bet tik dėl 
to. kiek reikėtų pavartoti prie
vartos tų tikslų siekiant.

Paliesdamas Japonijos ir JAV 
santykius. Bundy nurodė, kad 
JAV pasižadėjimas ginti Japo
nija ir toliau galioja pagal Japo
nijos Amerikos 1960 m. sutartį.
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Naujasis lėktuvas
LONDONAS, Anglija. — Sek

madienį buvo išbandytas nau
jas britų karo aviacijos lėktu
vas. kuris yra laikomas moder
niausiu aviacijos ginklu. Jis yra 
žinomas “TSR 2” vardu ir jo 
greitis bus 1,400 mylių per va
landą. Lėktuvas skiriamas la
bai tiksliems žemo skridimo 
žvalgybos reikalams. Jis turės 
televizijos stotį, kurios paveiks
lai automatiškai bus siunčiami 
karinei vadovybei, kuri galės 
matyti, kas dedasi fronte ir ga
lės sėkmingiau planuoti savo ka
riuomenės veiksmus.

Naujasis lėktuvas be žvalgy
bos dar eis ir kovos lėktuvo pa
reigas. Jis bus ginkluotas se
naisiais ir atominiais ginklais.

Bandomasis skridimas yra 
laikomas pavykusiu ir manoma, 
kad po trijų metų britų karo 
aviacija bus aprūpinta šitokio ti
po lėktuvais.
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Miiler savo politikoje imtųsi vi- imigraciją j šį kraštą metinėmis

UODMA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

TMfžtofi pdmolca

K WYKLU SUCR|ŽUS 
Reikia turėti savą stovyklavietę

Afeandlcb, gyvenant ne Lietuvos žemėje, tačiau praktikuojant ______ _
lietuvišką skautavimą, prie stovyklinio gyvenimo po atviru dan- H^^nybę^daufe laaĮUrijo*

Ašimis avariitaurius, momeMM: skautylg tyrn1 *■«*■

didatas j vteepiuaideaš

aplinkoje.

Ma ta riti stovyklaujant vtešuo- 

kitų kraštų skautais jų pateik
tomis aplinkybėmis, lietuviš
kas aplinkos sudarymas iš mū- 

pastangų — nuooavų gerų Belu

anksčiau atiduota* laikas slovy- 
ktavimui natūraliame miške, 
šiandien dilmrnaa* tarp stovyk
lavimo ir lietuviškumo skiepiji
mo, lituanistikai išlaikymo utai- 
ėmimuose, žaidimuose, laužuose 
ar laisvalaikyje. Stovykloje lie
tuvybei reikalingas laikas rei
kalauja sumažinti kasdieninei 
stovyklavimo ruošai skirtą iai-

Tai yra įmanoma tik turint iš 

pastoviomis maitinimo ir sani
tarinėmis institucijomis, su di
dele pastoge, kur lietui lyjant 
ir Salėtai esant galėtų nėtrukdo- 
m*i vykti maitinimas, skautiš
koji fr lletuvifflroji programa, 
švaros Ir higienos patogumai 
privačiame gyvenime reikalau
ja geresniošvaros irhigfenor *p- 
rūpfnftno stovykloje, ri.ia iškyla 
reikalas turėti palapinėms grin
dis, tinkamai plauti Ir sterili
zuoti Indus, turėti nuo žemės pa
keltus stalus, lengvai prieina
mas prausyklas Ir gerą ežero 
vandėnj maudymuisi. Turint sa
vas štovyklarietes su reikiamais

MAŽO VIENETO 
4ND6Ū5 -SUKAKTUVES

T5 mėty Cicero škautants
Spalio 3 d. — šeštadienį — 

7-Ū0 v. v. Cicero šv. Antano pa
rapijos salėje įvyksta Cicero 
skautų Mindaugo draugovės 15 
metų sukaktuvių pobūvis, kurį 
globos ir jam vadovaus dr. Pet
ras Kisielius. Pobūvio adresas: 
1500 So. 19 Court, Cicero, 111. 
įraukiama daug svečių ir iš Chi- 
cagos bei kitų artimųjų apylfn-

vykit Haoėitgallų«ky>wlr«vy-

H stovyklų mfgrftm, nearto 
juntu gautu patyrimu, yra bu

Irabar yra laikas rajonuose su- kurtas šnigrtaMų K

gas bei pasitarimus, kad ^įsuete .

gunri būtų užtikrintas mūs o

fi mū*v kFdnilftJs

skautų valtis, jūrų bridžių įgu
las, kad per žiemą atlikus teorinį 
pataraeširrtą, įsigijus pastatus, 
juos pavasarį štremtmtatus, va
saros metu būtų sėkmingai fšei- 
ffltttfa j vandenis, įėfetus ar 
upes. Pradžia kartais bėra trip 
gva, tačiau’teftertgtts ptftfta ošfus 
MYTgAlnuR, aWraiicra upaS, eTTer- 
gi Ja fr Tatgikur
dar nėra1 LSB jūrų skatrtų Vie
netų, — pradėkime juos kurti. 
Pršdėknue su tvirtu paširyžtota 
ištesėti ir dėkime pastangos tol, 
kol pasieksime tikslą. Kur USB 
jūrų skautų vienetai yra, — su-

jų ricairių ir kokybę, kad gražūs 
pavyzdžiai patraaktų kitas dar 
abejojančius. Gero vėjo!

Tarybos Pinnija š. m. birželio 
18 d. patvirtino IJšB Vadijos nu
tarimą LSB jūrų skautų šakos 
uniformose panaikinti trispalvio 
skydelio nešiojimą ant rankovės

uų galimybių panaikinti diakri- kvotomis, kurija yra leidžiamo* tais — piligriamis. Ih.-krimina- 
minaciją prie* daugumų ta uty-1 pagal jau eaanrrs hnlgrarijos ei ja prieš vteus naujus imigran- 
bių, kurios yra įrašytos dabartį- įstatymus. tus duotų neigiamų pasekmių

sakė, kdd.

ŠIA UMm Moterų

kraštą”. *lMtep***fWltariėta- 

uniformų trispalvės juostelės 
nešiojimą ant dešinės krūtinės

LSB jūrų jauniai, jūrų skautai, 

reigojami sutVArkyti savo uni
formas.

★ LSB metinė registracija. 
Kaip ir kasinėti šišia metais lap-^ 
kririn '1 d. yfri’ Tj^B riėnetai i 

1 (dmcątoVėmfe bei btesįfiafe) At
lietai tuntuose mėttrtę(Te|!teWa- 
ei jų pilnai užpildydami apeetairas 
LSB lapus ir juos įteikdami su 
$1 registracijos mokesčiu tun- , 
fthlhkafrs ar riėtfnMmts.'LŠB 
registracijos tapai pUdnmi 'tri
juose egzemplioriuose. Tuntinin-

jos Upes. užpildo tuntų ar vie
tini nkijų registracijos lapą tri- 
Jtirose egzemplioriuose Ir prideda 
tunto — vietfri. >2 registracijos 
mokesti. Viską pAtvirtinę para
šu, tenttenkkai-vietininkai vie
ną draugovių ir tauto regištraei- 

dervai, o origmaią tiering siun
čia kartu su registracijos mo
kesčių čekiu LSB Vyriausiam 
Skautininkui.

ne

grantų atrankos sistema”, pasa
kė senatoriui Dodd, 

prieš torto ir vaikus, fr Attaerv

LSB metinė registracija priva
lo būti atHkta iki lapkričio 15 
dierios ir LSB VS ir vadeivai

Britain ir aplinkinių miestų lie
tukai rugsėjo 26 d. dalyvavo 
Atkrito rajono vadovybės ra* 

nuojama Eleonoros Dvarionai- 

kiiens griežė Ed. Rtafimovo or-

★ Padovanojo bulvių skutimo 

Huntsville, padovanojo “Romu
vos” stovyklavietei bulvių sku
timo mašiną, kflti jau Nugaben
ta ir išbandyta.

★ Kitos daiktinės dovanos 
“Romuvos” stovyklavietei. £k. 
v. archit. L Abremonis stovyk
lavietei paaukojo 40 lapų asbes
to, kuris bus panaudotas pasta
tų stogams. St. Janušonis iš 

"Niagaros pažtfkOjo 35 Išpus fa
neros. I^ukWta tfaugiau tokių 
geradarių.

koN pramonė pagerėtų, turėda
ma gabių darbininkų labai vei
ka Brigų liara kraitai, bot kurie 
jau lėnai pradėjo nykti.

MH tikntft? wkhi wgali prie
šintis viliai naujai imigracijai.
fja yra imigrantų leme ir tauta, 
pradedant pirmaisiais imigran-

svarbiu klausimu”, baigė Za- 
btocki’s. S. Erviaas- 

žienė papasakojo įdomius sei
mu raportas, kurie buvo susi
rinkimo gražiai priimti. Ap
tartas rengiamas kuopos pik-* 
nrkas fr išrinktos ttorbtofnkės.

'Užbaigas kuopos reikalus 
svaršttti, pirmininkė H. č»- 
žomkienė uždarė 'Sttsirink imą, 
pakvirsdama visas prie vaišių

Jis.TAXtp grifai paruoš
tas fr tfftittMs^dkanešfais ap
dėtas. Gimtadienio proga pa- 
sVėik intos4 O.1 Bfčži erfė, K. 'Mžn- 
kienė, M. LtėpiėUė, PJKTtmibis 

1 fr M. Baronienė. Joms pareikš
ti naoširdžaarisi (tekėjimai ir

būvis praėjo Jobai gražioje 
nuotaikoje. Sekantis SLA 194

No 1 dienų 7:30 v. v. Holly
wood svetainėje. Narės kvie
čiamos skaitlingai susirinkti.

H. B.

Užmušė A. Wainauakf 
ir pabėgo

Ih idešimties metų jaunuo
lis. skubiai važiuodamas ne
dengtu sportiniu automobiliu, 
užmušė* Augusių VVainauską. 
einantį skersai Western Ave
nue. te pute**.

Policija dabar ieško jauno 
▼erotas, irorvs eekvwudtevn pr* 
pietų, skubiai važiavo žaliai u 
brikai daiite sųasriteiu «H- 
dHRgta Cbevnak! a»tau»oMl«k 
JmmMsdta sraBavu iš p»e«| i 
šfarifų Vribzmik\m paueMbK 
kad jū surimaKe sšatmo 
vės einanų šsek liek
suiev^mv vwve* beš ’Vė
liau v<-l jvusptoo/h ir pa- 
Autavam awv afcauva j ktarirę

kalve šefe* UtuwsMb. 
kad ąmriritb a»aA->nsriKRs nu
vilko WsmsusA* nr'l A0 pedų 
nuo su įrenkime MŪrS.iK J—ai 
vairuoMyris paaMSse. kad ase- 
kas jo DepasšeŽHfCk tat gatvėj 
buvusi moteris *e fik su
trenkimą. bei ir |talj aalrauo- 
bilistą. Liudininke infonuavu 
policiją apie nelaimu ir sutei
kė daug duomenų nnsikatiėliui 
atpažinti. Mamvnva. tad prdi- 
cija netrnkus aasikaliėlj auras.

būro nuvešiąs į Chicagm la- 
vnainę. nes nelaimes vietoj 
niekas jo negalėjo atpažinti. 
Pas užnmHųji nerastas joks 
dokumentas. Tiktai pirmadie
nį jj alpafinn jo žmona Helen, 
mrerirosi j termrfnę.

Waimuekai gyvena 4932 S. 
Arlesian Avenue.

Chtogūs ‘Uėtutta 'Mčterų 
Mtfbo vtfkh

Tur būt, reta kari moterų 
organizacija yra taip gerai ži
noma visoje Amerikoje, ktap 
Ciiieagos Lietuvių Motetų Klu-

tokiu popalšarMi? Ataakyntes 
— dėl te, kad klubas žabai 
daug prisėdėta prie latalaros 
veik los, avikodanffas *riKntazas

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBIN INKAI, MOKŠUNINKAL 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS* 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAITUS

joms, kūriau Ingi rfia fMŪni-
jai naudingus darbus. Be ta, 
klubas dabar turi fMMgps rili- 
peaiRjua fmidų, tr feMMhėl Wto- 
gia Gintaro Balių, kurio pelnas 
skiriamas šiam stipendijas fon
dui Ne be reikalo HTŪbo Rikis 
yra: “ne tai, ką gauni, bet tai, 
bų duarii, naMbn teu •’riti
no vertinguMųw. Ir MkUlas 
(tfebat-yra Arai ^vtMfl^*8 
tų šūk|'Utvo veikloje.

KatrlMmefcri.«rtp kriį ribė
tą klubas rengia rudeninę pro- 
____ | Į 4— K_ 

Wttxl tit 1^1 tXlri IZrVICJ I 

darv bės reikalams paremti, šio 
meto parengimas įv>ks Spalio 
3R d. ’Swedish ©tfbo patalpo
je, 73SO Smaili RMgrtand Avė. 
Bus tikrai įdomi programa, 
vadinama “Hawaiian Fashion 
Sbou“ ir pietus. Programa su
sidės iš įdomios madų paro
dus ir muzikos, (ėjimo biletas 
yra tiktai Iri. ir vietas gaiteia 
UŠMsakvti pas reagteio komi
suos poromitekę — Mrs. Aldo
na Torek, skambinant PL8- 
5232; klubo pirmininkę — Mrs. 
Gėnerfėve Giedraitis, skambi
nant VI2 - 2837, Ir raŠtflrfhkę 
Kristinų Anstln, skambinam 
Ht 7 -W85.

Pietas ir programa pratark s 
dvyliktų valandą dienos. Esu 
Arą, kad ntsilanktestes pra
leis labai įdomią dieną, be- 
klausydamos gražios muzikos 
ir programos Ir bčžfūrčdamos 
į tą Haruėfian Pashfon "Show.

Ne tik visos klubo narės, bet 
ir jų draugės bei pažįstamo^ 
kviečiamos dalyvauti šioje po
pietėje, kurias pelnus skirta-

Wra1 Grafienė

dtririb MAT AfaMMKV'rtflnriLl 
UMMNODAMAS MAMŠlMV OMŠ4- 
HŲ 'FONDUI tafUKSl DlČCkl ‘ta 
dARBlNdA KMtVTtfcš

'vėtlteAf prgWTta.”fA

kių.
Skautai ir jų tėvai, besiruoš-* 

darni pobūviui, mielai prisimena 
steigėją Dionizų Remį ir visus 
buvusius draugininkas: V. Rū
bų. T. RriMAį. R. MKrieką. K. 
VrirMMBkų, !J- AtiMų ir J. Pra- 
pwMe«H.,Otaip pat drttRuvėti vė- 
ItevOB šventintųjų kun. P. Pažįs
tų Ir krikšto tėvus A. koksas- 
ktahę fr fitp. Pautrnskų.

Vakaro programa nematyta 
pikti fr fdntaii. ftes skautų lau-* 
žas; parapijos vyrų ėboras, va- 
dotaujanuM muziko A. Skrido- 
ffo, pasirodys ra nauju damų re-* 
perttrtfti;'N. RemediytėB veda
ntą Oterto Arikšt. 'UtiMtartlkoš 
Mdkjiteų tridt. baldų gtupė ris- 
tyram su MMiitių šerifų pyne; 
veiks bufėtria, vedaimus ponių 
Rudai nakienės, Pračkailienės ir 
Žukauskienės; laimės šulinys; 
grieš pilnos sudėties neolituantj 
orkestras.

KADA U2MIR§TAMEKASOm*MUM>«ŪMSČtl>S 
IR DAUGIAU

Skautų laužas yra vteias maleulšuaių bei palraukEauslų skau
te vieno įvykių- Vakaro rateaMoe, -po atvira dangumi, prie liepto 
nojaflčio laužo mes patajuntame eaų vtaftea dideifto akeatiškoe bei
na* nariai. Stebėdami patarodyaran ir palys juese dalyve ėdami, 
jaijungdami į bendrų dairių. ežtnMtame aavo'kaMKeažnios rūpės 
čiua ir vis daugiau suartėjame. Vyteeata kartas d te imu (r bro- 
iiantM taužas primena skaatavimų Lieta roję, o jauaeaaieji sukuria 
lietuvišką nuotaikų dabartinės padangės prieglobstyje.

Nina Norieaė,
SkėūflnMkė

CHICA6OS TĖVU DĖMESIUI:

■Kur įrtfiyfi savo cfokffcs'tr $0RiM j ikm/tUs
Haujns veiklos mėtus prtrdė. 

darni Chieagos Aušros Vartų, 
Kernavės Ir Lltuanlcos tuntai 
kviečia visus ChlcagOje ir apy
linkėse gyvenančius tautiečius 
įrašyti savo dukras h- sūnus | 
lietuvių skančfų-akatrtų rites. 
Dėr tnformadjų prašome krrip-

t >

KONGAS <r:
SAUGUSBODAS

Mindaugo d-vė, vadovaujama 
draugfrtlttko J. Srtndro, su tėVti 
komttMu alfltdja vtaų trirvų tai
kų šioms grai!6ntajrakaktuvėn» 
prareati. B.

tia: Cicero ir apylinkės gyvenan
tys f Antros Vartų tunto ttinti- 
ntflkę v. s. ’J. DoMnlenę, trief.

rts Vartų tunto adjutantę «. R, 
Kučiroę. Telef. PR 8-0838.

štarąaette Parke ir apylinkė
se gyvtonėfiiys j Kemauta tunto 
tuntininkę s. V. Aleknavičienę 
tifri. WMTS9.

Tutintieji Jrašyti benutikus 
Chicagoje fr apyltrtkėše, Imi-*

ChfctBbje gyveną j Aaš- fT89.

ptasi j Lftuanicos ttmto tuPtinin-* 
irps. K. CljOttril, trief. TO 7- 
'<174. arba J Llttfanfeos tfflfto ad- 
’jdtantą s. R. Račfftflų. triėf. 5-

TAUPYTI

•> Universal Investmer* 
Share Account
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Neleiskite
Goldwater’io partijai 
užgesinti šviesų

IJTAI YRA KAIP TIK, KĄ RESPUBLIKONŲ PARTIJOS KANDIDATAS j VICEPREZIDENTUS
NORI PADARYTI

Per Labor Day, rugsėjo 7, 1964 kongresmanas William Miller, senatoriaus Goldwater'io pasirinktas kandidatas į 
viceprezidentus, aiškiai pasisakė, kad jis remia diskriminacija prieš italus, lietuvius, lenkus, graikus ir kitus pietinės ir 
rytinės Europos imigrantus į Ameriką — ir jis yra priešingas Prezidento Lyndon Johnson'o pastangoms pravesti teisingus 
imigracijos įstatymus, šie yra Miller'io žodžiai:

“Įstatymuose, kuriems Lyndon Johnson paskyrė pirmenybę, jis siūlo, kad mes visai panaikintume mū
sų imigrantų atrinkimo sistemą ir vietoj to plačiai atidarytumėm vartus visiems, kurie norėtų atvykti ir 
įsikurti šiame krašte”.

“Give me your tired, your poor, your 
huddled masses yearning to breathe free...“

Žemiau dedama žymių amerikiečių komentarai
dėl virš minėto kongresmano Miller'io pasisakymo:

Kongresmanas 
John Brademas
Indiana

“Ponas Miller išsiduoda, kad vi
sai nesupranta Amerikos paveldė
tų tradicijų; nes su imigrantais iš 
daugelio kraštų, mes sukūrėme di
delę, laisvų tautą. Mums nereikia 
Berlin’o sienos ant Amerikos kran
tų”.

Senatorius Thomas J. Dodd
Connecticut

“Respublikonų kandidatas į 
viceprezidentus visai neteisingai 
apkaltino šios Administracijos pa
siūlymą, kad ... aš cituoju ... 
‘plačiai atidarytumėm vartus vi
siems, kurie norėtų atvykti ir įsi
kurti šiame krašte’. Tikrenybėje 
šis Administracijos pasiūlymas 
stabilizuoja imigraciją į šį kraštą 
metinėmis kvotomis, kurios yra 
leidžiamos pagal jau esamus imi
gracijos įstatymus”.

John A. Gronouski
U. S. Postmaster General

“Kongresmanas Miller parodė 
suktumą, kalbėdamas tuo pačiu 
laiku abiem pusėm burnos. Viena 
puse burnos propaguoja imigra
cinę politiką, kuri diskriminuoja 
rytų ir pietų europiečius. Iš kitos 
pusės — jis ciniškai bando išnau
doti milijonus amerikiečių, kurių 
tėvai ir protėviai atvyko kaip tik 
iš tų pačių Europos kraštų”.

Senatorius
John O. Pastore
Rhode Island

“Neįtikėtina, kad pagrindinė 
politinė partija pasirinktų žmogų, 
kaip šis, savo kandidatu į šio kraš
to viceprezidentus. Iš to mes ma
tome Miller tokį, koks jis yra. Tai 
yra negarbingas aktas — bandy
mas sukurstyti amerikietį prieš 
amerikietį, kad gautų daugiau 
balsų”.

Senatorius
Abraham A. Ribicoff
Connecticut

“Respublikonų kandidatas Mil- 
ler’is savo pažiūras nukreipia į 
siaurą, diskriminacinę’ ir vienpu
sišką imigracijos sistemą, kuri 
nustatė kvotas pagal imigranto tau
tinę kilmę. Amerika pakeitė šią 
pažiūrą, bet Respublikonų kandi
datas į viceprezidentus norėtų jų 
vėl atgaivinti”.

Mayor Robert F. Wagner
New York

“Kongresmanas Miller yra visiš
kas indiferentas aktualiai proble
mai — sujungti šeimas, kurios da
bar yra prievarta išskirtos, ši jo 
pažiūra paneigia bet kokį padoru
mą ir žmoniškumą. Mes galime 
tik daleisti, kad jo šie pareiški
mai yra gryna politinė demago
gija".

“Mes privalome įstatymų keliu panaikinti diskriminaciją tų, kurie deda pastangas atvykti į mūsų 
kraštą...

“Suteikiant pirmenybę, tauta, sukurta visų kraštų imigrantų, naują imigrantą gali paklausti: ‘kuo 
tu gali prisidėti prie šio krašto gerovės?’’

“Bet mes neturėtumėm klausti, ‘kuriame krašte tu esi gimęs?’ ”
Prezidentas Lyndon B. Johnson, 1964

ALL AMERICANS COUNCIL
HON. ROBERT F. WAGNER 

National Chairman
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I^APZVXtfGA^
JAV LB Švietimo Tarybos pirmininko pareiškimas:

Stiprinkime savo jėgas išlikimo žygiui!

Entered as second-class matter March 7, 1914 
Chicago, Ill., under the Act of Ma!

'oat Office at
19. Goldwateris nusmuko visose srityse

(a Chicago 116 00 par year, 98.00 par 
di months. MOO par 1 months. In 
>ther USA localities and Canada 111 
par year, 17.00 per six months, H-00

8U.00

vienam mėnesiui

. vienam

SIMO

DtonraUle halnest
Chlcagoje ir priemleečiuoae

metams _______________

nuo

Money

NAU.

SocialdemshtaM taMys Koelną
Dviejų*-' vštrfybėse iš 11 buvo

miestų ir i 
moningoji

>es yra: pra- 
beveik treč

dalį visų agrikultūrinė
žemutinė Saktefrįke.

sisekimą turėjo*

do. Sekmadieni rinfthbtttee JM> bwkw? padaugėjo dar 4.4 
nuoš. Padaugėja, fr optkdcfjbs partijų balsai; bet 
jos buvo ir pasiete mažmMoje: JŠnyfcv riša eilė smulkių 
vietinių partijėlii

Tačiau reikšntftt^r yi*s Ši&ariftib' ftefao - Westfalijos 
rinkimų duomenis. šis kraštas buvo krikš
čionių demokratui triridVė. ^frtV. katedlffris Dr. Konrad

burmistras. l&t! ta rittHwobah laimėjo so-
cialdemokrfrte# ft* jlh į! SfrftiV te miesto 
valdžią.

V oktečM W tai!
fetevftttb Itefrw-riflbtyfrįk so- 

ciald^b^S^ teėjus
metu# ŠbVty 4W7 Attb&X 1^*8^ ifelsai
nusmuftb* 10* ifbbf. ft* jib' dianite' ittWS įrftevieji 
demokratai, kurie yra koalicijoje su krikščionimis^ gg^Vo 
8 nuoš., prakiSd^W^ rtVibš:

l^aūjh^is V“. Vokietijos k'žfncTėiis LuctWig Ėf^atct su 
savo sąjungininkais laisvaisiais demokratais (liberalais) 
svarsto, kas čia atsitiko, kad jie vieni ir antri pralaimėjo. 
Ateinančiais metais bus renkamas Federalinės Vokiečių 
Respublikos bundestagas (parlamentas) ir jie bijo, kad 
socialdemokratai paims viršų.

Po Antrojo Pasaulinio karo buvo daug kartų pra
našaujama Amerikos spaudoje, kad demokratinis socia
lizmas Europoje, pirmiausia Vokietijoje, išnyks ir bus 
užmirštas. To, žinoma, geidė ir Rusijos komunistai, kurie 
laikė fr tebelhiko socfaldefti'ok’ratus “vyriausiu” savo prie
šu (Hauptfeind). Bbf isterija eina ne pagal' j'ų norūs.

Gallup Poli, balsuotojų ap
klausinėjimai, rodo, kad per 
paskutinius 10 mėnesių repub- 
hkonų kandidatas Barry Gold
water labai nusmuko viešoje 
opinijoje visose JAV srityse 
ir visuose visuomenės sluoks
niuose.

Pereitų metų lapkričio mė
nesyje, kol dar buvo gyvas 
prez. John F. Kennedy, buvo 
manoma, kad 1964 m. prezi
dento rinkimuose Arizonos se
natorius, gavęs republikonų 
nominaciją, eis prieš demok
ratų kandidatą Kennedy. Pra
vestas tą mėnesį balsuotojų 
apklausinėjimas rodė, kad tarp 
viso krašto balsuotojų Kenne
dy turi 58 nuoš. šalininkų, o 
Goldwateris 42 nuoš.

Tai buvo stipriausias Gold- 
waterio pasirodymas.

Bet nuo to laiko jo populia
rumas žymiai sumažėjo ir šių 
metų rugsėjo mėn. jo rėmėjų 
nuošimtis nukrito iki 32 nuoš. 
Tuo gi tarpu dtaWMWJtay iM*' 
didato rėmėjų MibŪšrtftę fttfr 

kilo iki 68 nuoš.
Demokratų kandidatas da

bar yra Lyndon B. Johnson.

Gallup Poll skelbia, kad 
Goldwaterio popiffMYft'flfiW jftiL 
mažėjo visur.

Rytuose GoldwaYeris tifrejo 
pernai 37 nuoš.- HM* atataMk
bar teturi 21 nuoš. Vidurva- 
kariuose jisai turėjo 37 nuoš., 
dabar turi 28 nuoš. Pietuose 
turėjo 55 nuoš., dabar turi 51 
nuoš. Vakaruose turėjo 44 
nuoš., dabar turi

Kaip matome,* GoMwa-teris 
dar yra stipresrifs ū? Jdfrnso'- 
ną pietiniuose steituose, kurių 
yra 13. Ret ir čia jo populia
rumas eina žemyn.

Panašus Goldw-aterio smuki
mas pasireiškė ir įvairiuose gy
ventojų sluoksniuose: tarp vi
durinio ir vyresniojo amžiaus 
balsuotojų jo populiarumas 
sumažėjo 12 nuoš.; tarp profe-

balsuotojai. Bet padidėjimas 1 
nuoš. neturi reikšmės. Vistiek 
80 nuošimčių katalikų linksta 
Johnsono pusėn.

Ar šita taip stipriai pasireiš
kusi kryptis balsuotojų nuotai
kose gali iki balsavimo dienos 
pasikeisti visai priešingon pu
sėn? Vargiai. Iki lapkričio 3 d. 
beliko tik 5 savaitės.

Bet jeigu balsuotojų nuotai
kos keisis ir per likusias pen
kias savaites ta pačia kryptim, 
kaip iki šiol, tai rezultatas ga
li būt toks, kad iš 50 viso kraš
to valstybių Arizonos senato
rius laimės tik kokiose trijose: 
Mississippi, Alabama ir Loui
siana. Tai reikštų katastorofą 
ne tik Goldwateriui su jo part
neriu Milleriu, bet ir visai re- 
publikonų partijai.

K. Donelaičio lituanistinei 
mokyklai pasiskelbus, kad ji 
pertvarko mokyklos progra
mas ir įsteigia naujo tipo litua
nistinę 10 metų mokyklą (6 sk. 
žemesniosios ir keturių skyrių 
aukštesniosios), ir tuo pertvar
kymu (pradėjusi naujuosius 
mokslo 196-1-65 metus, kilo 
mūsų visuomenėje ir mokyto
jų tarpe sujudimas. Vieni lyg 
to ir laukę, kiti nesupranta 
pertvarkymo prasmės, o treti 
— visam abejingi. Daugelis 
kas skambina man telefonu ir, 
asmeniškai sutikę, klausia 
mano nuomonės ir patarimo. 
Atsižvelgiant į klaiftnifio' svar
bumą, randu'rė&dfd*vfeŠM pa
reikšti šiuos faktas ir irtfritilf:

1. K. Donelaičio lituanisti
nės mokyklos vadovybė pada
rė pertvarkymą be švietimo 
Tarybos ir Čikagos Apygardos 
Švietimo Komisijos pritarimo. 
Tokiu būdu mokyklos vadovy
bė neša visą atsakomybę prieš 
tėvus, mokytojus ir visą lietu
vių visuomenę, nes pažeidžia 
pedagoginę drausmę. JAV LB

ŽYDŲ “IŠTEISINIMO” 
KLAUSIMAS

Ekumeniniame katalikų baž- 
E’ios susirinkime, Vatikane, :

MbMrt* ginčai MufcfiW' į 
y flififtAkyft aptė ihwmr!

žydų tautos kaltę dėl Jėzaus
nukryžiavimo. Ispanijos, Itali
jos ir kai kurių kitų šalių kar
dinolai bei vyskupai yra labai

ftte-
l?S žyd^ ka?ti"im?s (Di^onuWy--

neteisingas’fftkad* jį reikia vie-

Šitą pareiškimo projektą, pa
ruoštą su mirusiojo popiežiaus 
Jono XXIII pritarimu, stengėsi 
apginti kardinolas Augustinas 
Bea, 83 metų amžiaus, Krikš-

sumažėjo iz nuos.; tarp prote- i 
sionalų ir AfcWfeVi’U! ^WWfejb*|| 
11 nuoš.; tarp miestų gyveifl- 
tojų sumažėjo 11 ir 12 irti oš.; 
tarp farmerių — 
protestantų — 15 nuoš.; tarp 
žydų 16 nuoš.; tarp baltvei- 
Icteų— 11 nuoš.
| Tik vienoje grupėje GoMwa^ 
terio rėmėjų nuošimtis pakilo 

’Mirt' ft) įuoš. į 20 nuoš. įdomu, 
(kad šią grupę sudaro katalikų

Chicago' Tribune vakar,- antrašte peT visą* Kjj! pus
lapį, pFatateSė,* kad* Barry Goldwater, kai btts itSrittittw

JUODIEJI METAI
Vienas skyrius iš armijos 

generolo A. Gorbatovo atsiminimų

Antras urkaganas buvo pravardžiuoja
mas Karjeristu. Jį ėmė šitaip pravardžiuoti 
vienoje iš šiaurinių stovyklų už tai, llad’ j 13 
melagingai pasisakė esąs stambus pikta
darys, kurio sąžinė apsunkinta šešidis riW*’ 
žudymais ir penkiais stambiais aftiplėši- 
mais. Jam patikėjo ir paskyrė vyresniuoju. 
Kai paaiškėjo, kad jis tik vagis, tai jį su 
triukšmu pavarė iš vyresniųjų ir pdamfiW 
Karjeristu.

Trečiasis, pats jauniausias, buvo' vardu 
Vasia ir nebuvo dar pagerbtas prrfvarde. 
Jo istorija tokia: būdamas dvejų mdtų ne
teko motinos. Tėvą Ukrainoje pakoFė bal
tieji. Tugo pas tetą, pabėgo, tapo “lezpri- 
zorniku”, pateko į “mokslą pas tokius, 
kaip šitie” — jis parodė pirštu į greta 
sėdinčius “draugus”. — Kartu su draugais 
dalyvavo taupomosios kasos apiplėšime. Iš 
pradžių sučiupo vieną, o paskui ir visus 
kitus. Teismas paskyrė dvylika metų su 
bausmės atlikimu Kolymoje.

— Visa tai įvyko dėl to, kad neturėjau 
tėvų ir pabėgau nuo tetos, — paaiškino 
Vasia.

Keikė jis save ir labai gailėjosi. Man 
buvo gaila Vasios, ir aš tikėjau jo nuo
širdumu. Dirbo jis gerai. Mane jis vadino 
“papaša” (tėtuliu, vert.). Kai mudu hkda-

rime užtikrintas sąlyga#, tad 
nuo šito taško ir pradėkime, 
bet neapgaudinėkime nei patys 
savęs, nei tėvų, nei visuome
nės.

5. Mokyklos vadovybės ar
gumentas, kad ją verčia daryti 
pertvarkymus tas faktas, jog 
aštuonis skyrius mažai baigia 
vaikų, — neturi nei logikos, 
nei pagrindo. Jeigu mokykla 
nepajėgia išlaikyti mokinių 
aštuonerius metus, kyla klau
simas, kaip ji pajėgs juos iš
laikyti dešimts metų! Moki
nių mažėjimo aukštesniuosjuo- 

~ ia 
los
ia 

jų vidutinio uždarbio žmonės. 
Jei kas turi* vienų vaikęs maža 
probtema, tel Ms tari tri^ke- 
tarfc,* — jflta tMftarf ftfpeiftis. 
ftai tėvai perkainuoja mokyk
loje gaunamas vertybes ir jas 
paveikia pinigine vertybe, ir, 
jff (i* tdM jb* AiUtas

lituanistinių mokyklų darbo ir 
tvarkos nuostatuose (kurių 
priėmime ir redagavime akty
viai dalyvavo ir K. Donelaičio 
mokyklos vedėjas), 4 paragra
fe aiškiai pasakyta: — litua
nistinės mokyklos išeina švie
timo Tarybos nustatytas pro
gramas.

2. Konstatuojamas faktas, 
kad šis K. Donelaičio mokyk
los pertvarkymas įneša į litua
nistinio švietimo darbą anar
chijos ir ] 
n i am solidarumui 
entuziastingai sutinka šį per
tvarkymą, kurie, reikia many
ti, nori kiek galirtfti ^teičiau aF> 
sfttėhtyti sui&fos' pafė^dh? 1/ 
^tflėnyMinti štfu' ekoifcfflrfnb1 
naštą, neatsižvelgiant į litua
nistinio švielhno svarbumu ir 
j ft* yra tė*^*,'
kiMš žiūri > Irfįį/įįį iriiftilMhdr, Ae-

vietimo darbų anar- Me d^yriudU prMžastitt flfki 
pakenkia peda^gfr jSįyfIo
darumui. Dalis- «M *fci*yfr)JM fciMgiAh

** k.^ I*tams misionieriams ir vysku
pams, veilčfthttl ’ėfttd’aMaliiĮ'Šaly
se, jei
žydus “nubaltins”.

Kardinolas Bea-,- toliau, savo 
y0tfč griežtai' pasiraitę

B
ADtZCl) Ot) et 111LI ei U o, XVI ItAo“

VteWbAS- •fckTMttoiafo' I 

įpirmininkas. Pereitą! penkta*- 
diehį', visų ^566' vyskupų Ėci 
kardinolų posėdyje, jisai pa
sakė kalbą, kurioje jisai pa
reiškė:

“Čia negali būt kalbos 
apie politiką. Mes čia kalba
me ne apie sionizmą. Mes 
čia nekalbame apie politinę 
Izraelio valstybę. Mes kalba- 

i rite* apis Mozės- įstatyčio pa- ' šėfMjdtf. f iff £»jMfci

ginis klausimas.”

Bea atrėmė kai kurių vyskupų 
argumentą, kad palankus žy- 

ĮdWtfW jMVėftkimas sukels pflb8> 
(Ibatšlikiy bhžnyčią arabų val- 
.džias, kurios siekia sunrfŪhMM’

v*9kitybę Palestinoje. 
Arabų nacionalistai paskelbė

mo) priekaištą žydams, dėl ku- 
■HIai ALj|Ll *r nr Zyuy [alnti nuVo pvr STmu“ 
mečius niekinama ir persekio
jama. Kardinolas pažymėjo, 
kad Kristaus laikais buvo maž
daug 4,500,000 žydų, išsisklai- 
džiush; Romos imperijoje.

“Argi ir šitie žmonės ga
lėja MW l&ltf?* — 
klausė kardinolas Bea.

Jeruzalėje tuo 
koks milijonas 
mažiau.

Visas pasaulis 
kuo tas bažnyčios vadų ginčas 
pasibaigs: ar jie turės drąsos 
priimti kardinolo Bea siūlomą 
pareiškimą,? AT jie, pabūgę 

nusilenks po
litikos reikalavimams?

Reikia* tikčiau pastebėti, kad 
tas gfrtčas dėl religinės dog
mos visai nepaliečia daug gi
lesnio klausimo: Ar už anų lai- 

lllty jM'Vūzrffė’f ^O^entojkį* \Miks’-' 
pnus atsako-jų vaikai ir vaikų 
vaikai ir visos sekančios gent- 
kartės?

Jei bažnyčios teologai šituo 
ihfeūyhft’u' aiškiai padisall'ytty,.

metu gyveno 
žmonių arba

dabar žiūrės,

i Buv. JAV riceptefckfrntea bčttųę Be abejoms,, labai1 
patehkintaft^ gstvęs tekį* Tik reikia^ Gbttk

vonie dvie^,’dfcftofffcftlMsi įtikinti jį, kad, 
jei jis sugebės nesusmukti stovykloje, tai 
laisvėje sukurs šeimą ir bus laimingas. Aš 
stengiausi apsaugoti jį nuo blogos Obrubko 
ir Karjeristo įtakos, pasakojau jam apie 
mūsų bolševikų partijos didingumą, tei
singumą ir humaniškumą. Sykį jis pa
klausė manęs:

( — O kodėl gi jūs patekote čia, papaša?
— Apšmeižė negeri žmonės, — atsa

kiau aš.
Jis tW -htyrito* iV iWftV iMlkėlfc
Sykį mūsų nedidelis kolektyvas, ypač 

Vasia, paprašė mane papasakoti apie sa- 
I ve — apie vaikystę, jaunystę, apie karo 
' tarrt^. pttedfrjjftttw jWtfftr palfttf, 

ir jie prašė papasakoti daugiau, su viso
mis smulkmenomis.

Mano pasakojimo jie klausėsi su įdo
mumu, duodavo daug klausimų, o paskui 
Mffai taaUb fr ŽrAMlįl <ff- 
gesį. Vašia liūdnai sakė: kaip gera augti 

t Šeimoje, turėti tėvus, net ir tada, kai šeima 
neturtinga, o tėvas griežtas. Keista, bet 
Karjeristas dažniausiai pritardavo Vašiai. 
Obrubkas retai įsiterpdavo į mūsų pasi
kalbėjimą. Bet kai kalbėjomės apie mano 
vaikystę, jis pasakė piktai:

— Aš tokiam tėvui parodyčiau rz, Tiek 
daug dirbti ir taip prahtfci gjfrfertti?.'.. Atf, 
jau geriau sėdėti kdUjirže-!

Patį stipriausią įspūdį į mano klausy
tojus padarė pasakojimas apie mano pir
mąją meilę ir apie tai, kaip aš savo valia 
nutraukiau ryšius su mylima ir mylinčia 
mergaite. Vasia ir Karjeristas stebėjosi ma>

be*t kokius programų pertvar
kymus, kad nenukentėtų mo
kyklos vardas ir pats pagrin
dinis mūsų tikslas nebūtų nu
stelbtas pigumu. Dirbantieji 
mokytojai, kurie laikosi Švie
timo Tarybos programų (nes

|g»h’ jaučia, kad į jų tarpą įsi- 
ĮbFČVė ne pedagoginė dvasia, 
kuri nusilenkia pašalinei įta
kai ir išduoda Lietuvos moky- 
\tofa gurbrngst* atUdkatfty sfrvo* 
pareigas be pataikavimų.

3. švietimč Taryba ir čfika- 
•g»s> A'pygįfrrtHs- Htoifii*-1
sija darė pastangų,, kad šis su- 
mthtyHftfc n&ūfty jftMkiflJbhife1 
vykdomas, kol tuo reikalu ne
pasisakys dirbantieji mokyto
jai. Deja, net tris kartus pasi-

IthriKWW molMHto ftedfejfctfp u:„v , 
.buvo įtikintas, kad reikia- lai- Lį#vėlgfe 
kytls rtuosaikutho ir tuos tris" svarbą

gu jie duoda, tuomet tėvai pa
daro išvadas — neapsimoka!

6. Tėvų laisvė ir privilegija 
pasirinkti mokyklą tokią, ko
kios jie nori, lygiai tiek pat yra 
pareiga žinoti, kad mokykloms 
programas paruošia ir vykdo 
irtbkįfcj*. Pr^diHas rii(^a 
nė viriTa nVdkykla fr ne friHn- 
pam bandymo laikotarpiui, 
bet atrinkti iš visų mokytojų 
kolektyvo asmenys, kurie rei
kalą supranta ir jaučia atsa- 

iFjfftlalioji- 
irtaS, ar mokyklos sistemos 
pertvar’Cyrtias nėra maldos ar 
JKkŠUsaU /’•V-** 1- ->*4lSvIKOS“HUS iciKaiaB,' K«vr įpi"
lėtume kaitalioti kaip norima 
ir ihttlW rfbma*. įW8gVa- 
mos, kuriomis vadovaujasi vi
sos JAV lituanistinės mokyk
los, yra sudarytos rimtų, prity- 
i*tftffų lhk¥ie giliai

r į UtuatHstmid' šshetimo 
-------- >ą fr gblmiyljės ^eštdclie-

kartus, išėjęs iš pasitarimų, lftofrftŽ!lb§i», ftMP jkftftis
pakeitė savo nuomonę.

4. Lituanistinių mokyklų 
programų pertvarkymas ir mo
kyklų sistemos pakeitimas yra 
galimas vien jau dėl pedagogi
nės pažangos, bet jis visiškai 
neturi reikšmės, kai tam yra 
nepasiruošta ir neturima pasi
rinktai programai išeiti atitin
kamų vadovėlių. Vadovėlių 
paskirties sukeitimas, sakysi
me VIII skyriui skiriamų va
dovėlių kėlimas į VI skyriaus 
programas ir kitiems skyriams 

fthnaudo- 
jinias atitinkamuose žemes
niuose skyriuose iš esmės nie
ko naujo neįneša ir pati mo- 

|kykios sistema^ niekuo nepage- 
.rfnama'. tflollylcl'bs sistemai pa-Iv 1 dLlolllI U ClIoIVlCll clolod 111 1 Ildlll Cl« IrlOIV j IklvJo ololv-llldl

faT taftlfeHo sueigos dVBaYai’ keisti ir prbįįrariidhris pertvar- ĮĮsŪ'ėisfi' 
iMi’nHų visai lli'toki pobūdį: xmlYx------

ijVe Aū tty pagrįsti’ tfabarlini'ų’fdY- 
dbVoVes dėšifiais, o įie atgy- 

šeKbVės do$ftoihik.

keisti ir programomis pertvar- sifėisfi’ 
ityfi pirmiausia r’eiliTd pradėti’ v'yUMW šd\ 
nuo mokytojų ftadčb ir naujai 1$
vadovėlių pafiib^imo. J*eigu ja’d’ftVifihfi'iWgM. 
mės ėšaift'e tailY ptfj’čgūs ir fti- Į

I 
Iliad’s

nesilaikymas lituanistinėse mo
kyklose būtų daugiau, negu 
pedagoginis nenusivokimas. — 
Mūsų lituanistinio švietimo 
stiprybė ne propagandoje ar 
reklamoje, bet kiek mes suge
bame paklusti nuostatams ir 
programų vykdymui. Siekda
mi vieno ir to paties tikslo, pri
valome laikytis bendrų prin
cipų ir pedagoginės drausmės.

7. Tenka labai apgailestau
ti, kad grynai administracinius 
vidaus lituanistinių mokyklų 
klausimus rėftbiM* iSVWW# įl Ar
šumą, kuriui VfrHftfe* ^frStįhHtos 
nebus naudingas nei mokyk
los organizacijai, nei mudlYis- 

itiniain švietimui. Kolegas mo- 
ityldW ftvfW čiYntM Aenu-

šėVė ArHte ptfgfl rtU- 
ima* gmiiW iv š- 
. rtMšrtWiTj!ti

(Nukelta į’ S psl.)*

no santykiais <ftt* Olia fr ptfbfrč AWW. 
rubkas prakošė:

— Ne, čia tai jau man nepatinka! Ma
no nuomone nors valanda, bet mano!

Bet aš pastebėjau, kad mano pasako
jimo metu Obrubko žvilgsnis sušvelnėjo 
ir pasidarė lyg šiltesnis. O kai aš baigiau 
pasakojimą apie savo gyvenimą iki pat 

( suėmimo, jis pasakė netikėtai:
— Vis dėlto ir aš sutikčiau turėti tokį 

gyvenimą, kaip kad buvo tavo, Aleksand-
I i*ai VaMil jkMrihtf!1

Trečiajai savaitei baigiantis mums at
vežė produktų — duonos,* kruopų, druskos 

1 ir away. iWdtHm; (Wk
tikrino ir pagyrė mūsų darbą, vislh^ 
ir pasakė, ką turime atlikti ateityje.

A<vėi(a duona buvo* vierf M«ol< ir jte 
valdyti iTebuvo galima. iCfe's pasi'plktmome 

I fif grąžinome duoną, pasakę, kad jis nu
vežtų ją atgal ir parodytų, kam reikia. 

, Vežėjas pasišaukė mane į nuošalę ir pa
sakė:

— Kad anie trys karščiuojasi — tai 
suprantama, jiems nieko blogo negali nu
tikti. Bet jūs nuteistas pagal penkiasde
šimt aštuntą paragrafą. į jūsų protestą 

» gaiš pažiūrėti, leaip» j preištą,- mp«Huanu« 
mą fr kuttftMil * **

pats matau, kad 
valgyti, bet kitos jui 
laukti savaitę. Tad

negalima 
is neatsiųs, vistiek teks

siją — juk ai

I rtfttno di*Sh^M jHWif 1MMW iWntttejb* fffyė, užkando ir dingo tame miške, per 
ittWHilltf duonoj fr vistMHfcft* iMtftfffi- ‘ 
Pagaliau vėžėj 
duoną atgal. Mes padovanoj6iff$, ^tft* k^ 
lurias dideles žuvis.

Penkias dienas aš kankinausi, sumes
damas, ką mums už visa tai galės “pri
kirpti”, ir pasakiau apie savo rūpesčius 

i kitiems trims.
— Čia ne mūsų reikalas, — pasakė 

vienas iš urkaganų — neatsimenu, kuris.
< — iteMHfchrt'-b'mtteiV d'ar

prastesnę valgydavome.
čia tik aš supratau visą vežėjo

. j imu rimtumą,
1 mftbiftir i^nĮih ŠvfdW AMfo, ky- 

| lartrih* ttte mrilū įlomis W Mdg rtftt 
dažnai nevalgėme žuvies, o tik ikrus. 

Sjiti geVar mw ntejbthe
grėbti šieno ir pamatėme mūsų seną pa
žįstamą ... Meška, atsirėmusi pirmutinė
mis kojomis į skardį, atidžiai žiūrėjo į 

, vandenį.
— Tur būt, ruošiasi į pasimatymą, — 

pajuokavau aš, — tad ir žiūri į vandenį, 
nelyginant į veidrodį.

Bet meška šoko į vandenį ir ėmė pūš- 
kintis.

— Ne, ji, turbūt, jam neištikim 
fffttarė prfcigiAiyff iš nusiminimo,

Isalfe VteM>
Mes stebėjome toliau, pasislėpę krū

muose. Meška ėjo upeliu, ant paskutinių 
kojų ir išlipo ten, kur buvo žemas krantas.

Pirmutinėmis kojomis meška laikė di
delę, dar besispardančių žuvį. Meška atsi-

turbūt, jam neištikima, ir jis 
, — pa-

ucuu.iuv

Ihfrį mes turėjome eiti. Mes nežinojome,
• rfPmūsų draugas buvo toli nuėjęs, nežino-
* jbftie ir jo sumanymų ir todėl nutarėme 

pasilsėti ir palaukti, iki jis nueis toliau. 
Tai buvo mano paskutinis susitikimas su 
miško viešpačiu.

Žolės piovimas vyko gerai, aukštos sau- 
i so kvepiančio šieno kupetos augo ir augo, 

oras* buvo geras, iš viso mes gyvenome, 
lyg ihirorte, ir gerai pasilsėjome. Aš tačiau 
vis begalėjau pamiršti istorijos su duonos 

i ^rą^nimu.
iV štai visai nelauktai savaitės viduryje 

atvatiavo vežimas. Nepažįstamas vežėjas 
atvežė stovyklos viršininko įsakymą: “Gor- 

| ŽatoVas turi grįžti tučtuojau!” Kodėl — 
stovyklos viršininkas ir pats nežinojo.

y$š atsisveikinau su savo darbo drau
gais^ palinkėjau jiems bausmės sumažini
mo fr doro gyvenimo ateityje. Vasia atsi
sveikino su manim nelyginant su tikru 

, tėvui ir pasižadėjo elgtis taip, kaip aš jam 
buvau pataręs. O aš, susijaudinęs ii>nera- 
mus dėl ateities, leidausi į kelionę. Priėjęs 
sielininkus, paklausinėjau jų, bet nieko 
nauja nesužinojau. Kitą rytą sieliais nusi
leidau iki Olo kaimelio, kur buvo stovykla.

Visu pirma aš nuėjau pas savo draugą 
Fiodorovą ir papasakojau apie istoriją su 
duona. | mano klausimą, ką jis mano apie 
mano sugrąžinimo) stovyklą priežastį, jis 
atsakė, kad nieko apie tai negirdėjo, “bet 
manau, kad tavo reikalai nekokie”, — 
pridūrė jis.

(Bus daugiau)
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Ml ANNA BALIONAS 
AKIU, AU8U. NOSIES * 

GMRKLŠS LIGOS

M. VYT. TAURAS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 

Btadra praktika, spės. AAdttRŲ litas 
ARm: 2452 WBtfT W» ŽTRSST 

Tat: FR MM arta M 64577 
trečiad. 
leštadie- 
u laiku

W1SO bL:

te ertkDrtAtGYD______________________
3148 Wffr 63rd ttftttT 

Vai.: kas dieną po pietų 1-8; vs

W.V.9.WM0MIIS
^Nf‘Rir*«A’t

24S4 WEST 71«t STREET
(Misa MM.: HEmtock 4-2123 
RttM. HM: OTMon 84195

Prtisa MNntas pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE4-2123

MUAOSE PARK. ILL
Mėlrote P*A Ir aptTIrtkių 

Jinrnfmas, remiamas Ir globo- 
jamas vietos Lietuvių Rertd- 
ruoinenės, š. m. rugsėjo 12 E. 
Youth ('.enter ahtėje staMti1 
jftrtrtTmo dieną. Programoje 
dalyvavo nuo pradrtoN trtakfk- 
los mokinių iki studentų Jau-

Gražys paskaitė aktualų, gilių 
minčių referHn "JatiatMBs Ir 
Lietuvių Mta".

Programos pabaigai, pasakė 
hidftouk. J. Pažerūiias, pasvei- 
kindtarras Mitrose Parko jau- 
irfnių, kuris surengi šių įapū- 
dtagų, patriotinio turinio, lie- 
tuviČko JaurtlTno tarp savęs

būni rink imu ir parengimų

TRATI ES IMAT

tes w Am V H >- - Ml lUKlau^e

vakaro, Hollywood
17 West « Street, 
i atsilankyti j If su-

STIPRINKIME...
(Atkelta H 4-to pat)

Ir tų. kurte Ieško naujų būtai 
IftaaniMmfafti Šviettomti page
rinti. Visų titTNntfatfrrių mo

Rsz.: 3241 WEST 66A PLAOM , 
Phene: RĮpubllc 7-7*6*

klėčių, tfklrėAvu Ir LėmUnt W- 
tuunistinės mokyklos tautinių 
šokių grupė. PPtigPMrtų įspū
dingai pravedė' stttdelMai' Dan
guolė Markulė ir Jokūbas Gra-

W<mj 'tota ilMMttS
fclZlN, ILLINOIS

¥WH$IS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STttfT 
IdHtes: TTEMISelt 4-Stt9 

Rezld.: 8B8-S233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4- ir 7—4), 
antrad., penktadienį nito 1-š-fl, trėč.

nr Aparatai - Protezai, Med. Ban, 
a dažai. itoocMti oaaetea kateml (ArčhL8u7^rt^Tt t

VaL: 9—4> ir 6-d8. Šeštadieniais 9—L 
ortRDčCdIJos technikos lab. 

28S0W6sP63rd St„ Chicago 29, Ilk

omo tmf.: rtnr«tat« T0036 
arta 7M-4S69 

.SffiSSSE 
Ataterija-ir tarteAi- Urm 
4157 ARCHttl-ttVBNUE

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI i 
.s^ss .js^stssss.

Dk.%.4BNk
U ETŲ VIS AKIU GYDYTOMS I

nda'l«u'4 popiet. J

14414,’ra*. <HJ7486i

Arda AIŠH 
Fritaiko‘Altinius I 
Ytihftas AMs 

'1M>.
rMl6tova

Valam

14Ž4WsrhW^fttfET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. 9eSta«etaais l-< fal.1 p. "pi 

Trečiadieniais uždaryta....... i a į

M. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
drįso' VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 popiet Ir'S—8 ' 
Tree, ir JeStad. uždaryta.

OfISo tot: POHKMMAh TWO 
RėzM. taiof4 -GATcten >7278

TWė. tfMtjta. PeSt. ir Mt 10—2 
. -4ftl T —

PO pav7vv|. ’ TVTDa ^Bnnrlai iiihq-

M. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALtFORNtA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
' keičia stiklus ir rėmas.

Valandėr l v. p. p. Iki 8 vai. (trečiai 
Uždaryta),, šeštad, 10 ryto Iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MGV I N G
GRovahlll 6-1^95

DR. ALDONA A, JOSKA
IR PRITAIKO AKINIUS

Vflhriata: *8112, Susitarimą,
išskyrus trcčiscldimis iir taštataeirtūs.

2422 >W. taARQUETTE 'ROAD

4L.4B‘R INAS
2647 YV. 6/th PI. WAIbrook 5-8063

2300 W. likt SfKEET

mi n u 

Apdraustas psrkraustymas 
vS Iww1^vąI B^aTOTWyl. 

ANTANAS VILIMAS 
HH-’Sfel.iNMnica Avenue 

TaLi FRontier 6-1882

».<. JMClONAS 
C H l'A'U A G A-S

2858 W. 43rd STREET
Vai.: pirmad. ir’kttvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. Ir'pėMtald. 5< vai. vak.

Ofiso tol.: HE 4-1*18 arba RE 7-9700
RėYTdlfiEnto: mt^9Wl 

vitiwBiowsims 
GYDYTOJAS IR CHYRlIRGAS 

VIDAUS ixq SPEC.
-S4U WEST Žįst «f£&T

Priėmimo VOL: AGO’9—11 vai- ryto 
nuo 4—<8 vaL po pietų- Seštad. m

Wt tfiatf fttokėri,'
TdMMkn e«^25Ž2*W.MP$t. 

FRontier *708
1 R teiti ei • Forioftrifal "• Hl>l

starto

$ 0 P H I t « A« C U S
TtADIJO IETMOS VALANDOS

Wtotto WIWBMOb
A/k.

'Pigoje LlėtOvos Gėn. Kon- 
sblasidr.’P. Dštažvardis pasakė 
juunMtoli'tat dfėKai pritaikytų 
turiningų ir giliai prasmingų 
žodį. Melrose Parko jaunieji 
mokintai nukėlė kiaušy tojus į 
gražų LfehiThs kraštų. Progra
mas i pradžioje Alma Lazaus
kaitė su giliu įsijautimu ir aiš- 

%Tu fariM'u padeklamavo poe
to ftiWlta IditWekk) eHėrašl| 
“Ar Mį^. Remigijus 
I 'ažėrthThs1 paAkaNė sdYti rašl- 
nėlį *lMsų protėėių kraštas”.

ląunonto jAtotfeji šokėjai, 
gražiais tautini Ms nitai is patri- 
JWrtrtp, įjrtjJtrit MtčrdėoYi'ti Ra- 

Y<at 'štoHInaitei, gyvai 1 pašoko 
ntfė'go”. Abitrfrtėičlų 

šeHntas -atža+os — Kristina, Ri
ta h" 1 JWfds — (Tu šTrttilkai ir 
platan — įspūdingai pagrojo 
“Už jūžRj ntartų”, uAr aš tau, 
sese, nesakiau” ir “La Palo- 
ina”. Melrose Parko lituanisti
nės mbkyklos taokhx* Kristina 
Elsbergaitė gražiai padekla
mavo Vytės Nertiunėlio ėilėraš- 

•tf MTtai rkar teka NėntaUėTis”. 
PūškišU ‘ Lėtaolitb tautinių So- 
kty gYtipė^*ėl prtalžfagltav pM- 
iVkų tfahiTai phšėkdarni“Mlki- 
lę’’'1r “ŽiOgelftts”.

Su tafptitatftiės ntaHkos k*fi- 
ėTrttėls pasirodė įkartieji Mel
rose Parko muzikos mėgėjai. 
Jurgis Katelė vykusiai paskam
bino “Sota'e Ėnėhrtnted Even
ing” ir *fcš!iitti’’. Jdrtna akor
deonistė lėėrta Trtloraitylė pa
grojo Czardas. Romualdas Ba
rauskas grtfŽTAi p'dšktanbino 
“AU Cat” ir “Exodus”. Muz i ki
rtę ptrtgrartios dalį iiib’aigė 

‘liHu^ žtaditati rttažrtji tiktitrtėb- 
' rttafė' Rtara šIAėBnaifė, paįptada- 
tata ♦Jtktagartah' R^pstah’’’. Ro
lando 'Brtdėtakvfė ipAdėklama- 
vo ėitėėaŠtį *Ši Attrėsipašvfiislė”.

Tolimesnėje programos da
lyje ptišiglrtlo mūsų tautos 
garsių pergalių ir skaudžių ne- 
larttatų aidai. A r (toras Pažerti- 
nas ipaMttdfė Ttatrt "vaizdelį 
“Aūdra ateina”. Vida čėpelytė 
pagerbė mūsų tautos vienytoji 

'■^BėalTtĮ 'Mln'dtargų, padėk la- 
1 TfritadArtra ’fietirtMo Rėdždžfo- 
rtlt) ėttčYttŠlį “Tėyynės ptde- 
mr. Dld^RinTb Wrtrtio 'tartu 
ttašfnčtį ‘Pflteftts — ItaifUS 
MipHbčs 'Žšltiids" įkpfiMftV^i 
paĮftrtftė RRtai JdkYiėtytė. 'J.

kėjn, kmi ji ‘ttptų tradierne. 
Sttaiknttpbira .pagerini mirę 
Melrose Parko bendruoniem s 
vėlkėjai P. Kavuli <iu.skas ir A. 
Markauskas. Be to, buvo pa
gerbti vyresnėlės kartos Hetu- 
Yfui, pėr ttgtta meta* pasižy
mėję VeHtėjBi: A. Jonės, O. 
JonėiėNė.'P. Mėtrtkis ir P. Va- 
taekas. P. Metrtkis padėkojo 
jatminrai psigėrbtųjų vardu. 
Dalyviai -ganshi p Jojimu padė
kojo stud. D. Markulei ir J. 
Gražhli, iškiliems vietos apy
linkės jauneanėsės kartos at
stovams, daug prisidėjtįsiems 
prie Jaunimo Dienos organiza
vimo. ir įspūdingo jos prave- 
dimo.

Po prograhnos publika sma
giai pasišoko, grojant V. Mar
kausko orkestrui. Publikos 
nuotaikų labai pagyvino sve
čiai iš CIkagbs — Vyčių choro 
grupė, vadovaujama niuz. F. 

‘Strolios, pravėsdami lietuvių 
liaudies dainas ir įvairius ra
telius. Šioje šventėje dalyvavo 
iš Čikagos afcr. A. Šantaras ir 
Ini. Na toys.

Tai tikrėi gražus Melrose 
Perku Hetuvių jaunimo pasi- 
HxitWMs. 'SVefklntinas jų pasi
ryžimas tokias Jaunimo dienas 
ruošti kiėkviėnata metais.

IkUyoi*

rnų programas kaifhVfoti. Vhi 
ėia keHatai ktaMŽMRi teta Mi
liai itatadijtaMi f r paskėttrti

«la.Monwims
tTFDYTGtR* *9R CWRUREAS VakarGtRos: fWtftadl&nlais 7 v. V.

TeL: HEmtock 44413 
7159^.WAptt«W6D AVE.

svetainėje 4500 So. Talman Avė. Na
rės prašomos atsilankyti, nes yra avar- 
bių reikalų aptarti.

E. MMUmae, nut. rakt.

SKAITYK PATS IR PARAGIAM 
KITUS SKAitm

YtestMaikykfme. Stlpriftftfrne 
savo jėgas tautos iMHtrmo žy
giui. Jeronimą* Ignertoni*

JAV LB Švietimo T-bes Pirm.

”G O AVSIT
ORVfRLY HRAS^OLINYetA
ORUtS VltiOMS PROGOMS 
>443 WRSTOd STREET 

Totofenai: H SGBS3 Ir FR 84834 
tortam aarETnan avA .

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

PAUL UtfBON (URBONAS)

Mirė attar 
toje — Vitai 
jo 18 d., StrikuM^s ii uavvif «iu- 
tiaus Gimęs Lietuvoje, Siauta) 
gpskr., Utvenėio parap.

Lieta

WNAUJTĖ*OS’ KIEKVIENO 

Darbo 'žmogaus 
draugas 1r risiulIs

George Baskya, jo taraną Ana, 
Edward Baskys, jo žmona Enrily 
ir visų jų Šeimos.

Lietuvoje liko sesuo su šeima 
ir kiti giminės.

Priklausė D. A. V. Woodrow 
Wilson Chapter Nr. 4.

Kfinaa nebus pašarvotas.
Ketvirtadienį, spalio 1 dieną 

10:30 vai ryto bus laidojamas 
Sv. Ktznmero kapmėse.. Blo
kas 18 A.

Visi a a Paul Urbono gimi
nės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laido- 
tavėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimų ir atsisveikinimą.

Nuliūdę Meka:

Pusbroliai Ir Iv šeimos.

Laidotuvių Direktorius Leo
nard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

JUOZAPAS M0LNRKS I
Mirė i&ėž-Įn. rugsėjo 26 d., sotettkęsRO metų artSiaos. Qhties Lie- <1 

tuvėfje, ftetato apskr., Vaškų parap.. Narūnu kaime. -j
Ataėt-ikėile Išgyveno 95 metas
PalHto ntrttadę: pusbrolis Antanas Wathlts ir jo žmona Elzbieta, J 

loti giminės, draugai ir pažįstami. . B
'ŽCflnas 'pAliįtVbtas Št. C. Latkawicz koplyčioje. 2314 W. 29rd PI. j 
'Kėtviitafflitaj, Kpalto 1 dieną 12:()0 vai. dienos bus lydimas iš ko I 

'plytios į UetatMų Tautines kapines.
•Viki a. a. Jtitaapo Molneks gintinės. draugai ir pažįstami ntiošir-n 

■džiai kviečiami dalyvauti laidotnVėse ir suteikti jam paskutinį patar- J 
"ftaVitną ir atstsveikwitną.

YVulitklę Nteka: PiAb?oTl» Ir k*iti įlfrftaės.
H

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1218.
! ____ ________________________ __________________ _ 'I

UUWAIin R. KASl’UR
Gyv. 4625 Sb. Rockwell SL

Mirė 1964 jn^rūgsėjp 29 d., 1:10 Tai. ryto, su Įmitęs 54 metų Sm- 
žisūs. Gimęs Chicago, nl.

Paliko nuliūdę; tmoni JoeCphfne p. t. Bennett. sOttas Edward N., * 
duktė Gloria Anne Lilja, jos vyras Jeffery, anūkas David Joseph, tė- 
vai žėfltm1 ir Anna, ttams victor, brolienė Margaret, 2 seserys: Adeline 
Streso, jos vyras William, Mafyann Sanauskas, Jos vyras Albert, 2 se- 
sėrs vaikai, ir kiti gimines, draugai ir pažįstami.

Penktadienį, Spalio 2 dieną 9:60 vai. ryto bus lydimas ii kop!y-» 
'•čtoa į- St. Agftės paėapfjos Dafnyčią, o po gedulingu pamaldų bus lai- 
Aiaja olas Sv. Kazimiero kapMtae.

Visi a. a Edward R. Kasper Riminės, draugai ir ‘padQMttffhi nuo* J 
RWffiHi 'kviečiai dalyvauti fcmotuvėse ir suteikti jam pokirtinį pa*

NuitiMę lieka: tnteha, sOnus, duktė ir kiti giminės. 
Laidotuvių Direktorius John F. EdtJrtkls. Tel. LA 14*40.

AUKOKIft 

N A U JIIBŲ 
MAŠfliy toffl)UT

Unkamiuno

P*U pa| 

noy r. r 
5525 So. P

valandėlė
ai, antka-

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

Į...

SENIAUSIA IR DIMlAUSiA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArde 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefono: LAfayette 3-6440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

■tadb

PETKUS
TČVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

‘ K Trtėf.t dteovehill 6-2345^6

L4l05o.ŠTDh AVĖ., CICĖRO
Trtėf.: TO^nhMl

t RYSMOŪERNfŠKOSKO W.Y41KJS
AIKŠTĖ AUTOMOftllJAMS PASTAtYTI

VaitasWMNtita A Movi AnL E 
^aVaKMAvf 
MASt*EWĄ

NARIAI

OMėRfchs 
tMtuviy 

LaMo ttftių

Mptatorfų

AsRbėiaciJtm

tUkinte
YTOPLYčMS 

viiosB’MYttfb 
dalyse

Oflto WIHu 2QMMMte^MN 
UlW: *MUhvMh*Mf9» 

NL-KTMkAlTIS 

«aadra*M«ltakg Ir-eMnmgiia 
aMtluial 

dYb/ToJArm CHikJftcAS 
ŽO. ASHLAND

ii* «I*U8 ♦
AUKOTI NAVJIffllŲ

*<bWh^ »

'<yv. Ii»7’k '-nttirtWo AVe. J 

m. rugsėjo 28 d., 
Su 1 <TnKn“l fJuNTS 
'LietaYgJe, M*;

Amerikoje iš-į 

so*®* 'mmrh

7 ,

Pranešame giminėms, drAVganta ir pNžįstandėirts, kad' 

‘rhgaėjo 27 WieWą, 7 Vai. ryto, AMadkęs M) rtfielHj 'anrtiatis, 

ntffė fcrttaų bėAYiglM ir’rtrylitrras vyras ir tėvus

T. J. RIMKAS
HAtStED STREET Phone: YArds 74911

LBONAUD BUKAUSKAS
romi a. utwmsMN *vr '-M**-.^euMMMwo «awn

valandM ■BMttNAS GRTB1W
'Ojv.-SL Petetmhr, YtaHtta 

xV^MWr>:KMt»,biis parvežtas tai tratami, 8:15 vai.
I 

VR-i 
l«tffolfr>tos trcčrMfieM, nudėjo M) frOO!
*lbLl^bi jKėtų 'MdfėMta - Evans'k^TySoje, 8815 Sb. Vfestėrti'

(bMlfl6WYtaiĮ4^*8 ketvirtadienį, spntai 1 tHėttą, 1:3t> vnl.| 
■fei'tttiMffibgo atsmvHkftiMm,‘frlcGptyCftmrttiloAtet 

i’Uėfcnių TauliKėti H^uM. »

'žmona'Judita; d9i dukterys: Ona VyS- 
MtuNKėNė'fr MMMMija TliurmnntarAeimvmta; <rttan» Jotms’ 
iu'MmA; pdtfWa 'Albertas A’islartas su žeima; pbAikhi 

Wffldlta -Ai'^iėMia. Lietuvoje liko semin Agota ir bro 
’ib iMras lr tUtftelb kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

5lbdttotufių'iMr&toriai Mažeika-Evans. Tėl.'HE'7-«J08.f 
< -t kta' ' *

VASAITIS-BUMiUS
14K R. SOth Wf»,'OHro,’HI. RMIe; frfoOS

---------- - g f--a

3.^7 Š. tfiMCNftU AVĖNtJE. >hone: tArda 7-3401

simms <; ^cmicž ’WMHe'7žftl3 
Virginia 7-66722if4 ’tffcŠT 23rd ČLAČE

OEORGE <F. RUBMIN
tiff a. ttMllNI^A aK 'W'ei.: Y Arda 7-1138-1136

4348 S/Č&JfotNfA AfB. >PMni: iMf&yeUe 3-3672

t



Lietuvių Fondo Tarybos 
pranešimas

l.F pagrindinio kapitulų pa
jamų už 1961 m. paskirst) nuts 
lietuvių švietimui, mokslui ir 
kultūrai remti, skatinti bei ug
dyti, kaip tai numatyta l.F įst. 
1 str., bus padarytas ateinančių 
metų pradžioje. Paskirstymų 
padarys komisija iš trijų LF 
narių ir trijų narių, pakviestų 
komisijon Lietuvių Bendruo
menės.

Siūlymus ir prašymus pini
gų skirstymo reikalu (IJ' įst. 
iM) str.) atsiųsti iki š. m. gruo
džio mėn. 1 d. l.F valdybai 
šiuo adresu: 7213 So. Albany 
Ave., Chicago, 111. 60629.

TRUMPAI

Elgine, III., rugsėjo 30 d., 
trečiadienį, X vai. vak. įvyksta 
Balfo skyriaus metinis narių 
susirinkimas. Vieta — dr. K. 
Bobelio ir 1). Bobelienės, sky
riaus pirmininkės, namuose: 
1007 Douglas St., tel. OW5- 
0166. Kviečiami nariai ir sve
čiai dalyvauti, o ypač apylin
kėje gyvenantieji lietuviai, ku
rie galėtų įsijungti į Balfo 
veiklų. Kitas informacijas tei
kia ir Birutė Čiurienė, lel. 
438-1960. Abu telefonai turi 
312 kodų. Bus renkama valdy
ba, delegatai į Balfo seimų ir 
aptariami kiti organizaciniai 
reikalai. Kviečia valdyba.

— Mirė C. ha ries J. /laitas, 
gyv. 5750 So. Troop St., virš 
50 metų išgyvenęs Chicagoje, 
kilęs nuo Žagarės. Skaisgirio 
parapijos. Jisai priklausė Lie-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir moterų icrioida* — T"Wing 

5759 So. WESTERN A V t. 
Tai. PR 8-9533

F"— 1 1

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NEJZINSKAS. 4065 A re ha r, 
Chicage 32, III. Tai. YA 7-5980

gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS S HANDLES 
30 & 50 gal. Fraa da livery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVA IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Skaitykite 
ir platinkite 

"Ii A U J I B N A S*

SIUNTINIUS J LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitu Lietuvoje pegeidau- 

lamų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai Iš Europos Ir Sov. Sąjungos sandėlių.

Vedėjai I. Ir V. ŽUKAUSKAI
3

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Visokiausių medžiagų kostiumams, paltams, suknelėms ir kitokių prekių, tinkamų siųsti j Lietuvą.
Siunčiame be tarpininkų tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.
Prieš sudarant siuntini patartam pasiteirauti Lietuvių kompanijoje.

WORLD PARCEL SERVICE
2715 Welt TIM Strwt Chicago, minis Tai 471-1424

ė — NAUNINOS, CHICAGO MX. - WEDNE8, SEPTEMBER 30, 19M

Stasė Predkelytė ir Kymantas Ramanauskas HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

TARRANT COUNTY HOSPITAL DISTRICT 
in FORT WORTH. TEXAS 

has excellent immediate openings for 
DIRECTOR OF NURSING SERVICE

Beginning salary to $9000 per year Commensurate with experiences 
and education.

MEDICAL TECHNOLOGIST A S C P 
Male or Female

REGISTERED NURSES AND LICENSED VOCATIONAL NURSES
All shifts open. Good salaries, plus differentials for shift work. Conveniently 
located rooms and apartments to hospital Liberal personnel policies in a 

friendly atmosphere. Expanding to 250 bed general hospital in 1965
Wire, write, or call 

Personnel Director or Administrator
1500 S. MAIN, FORT WORTH, TEXAS 

Phone 817 WA 44281 before 6 P.M.

Jų jungtuvės įvyko liepos mėn. 11 d. Chicagoje, Cicero mieste, šv. Antano 
bažnyčioje Sutuokė kun. Petras Patlaba. Abu jaunieji mokslus baigė Vene
zueloje. Stasė Predkelytė Valencijos mieste įsigijo diplom. seseles titulą, 
Kymantas Ramanauskas Caracase universitetą baigė diplom. chem. inž. laips
niu Abu jaunavedžiai gimė Lietuvoje. Stasė Predkelytė Zarasuose, o Kymantas 
Ramanauskas Antazavės miestelyje. Maži būdami su tėveliais 1944 m turėjo 
apleisti gimtąjį kraštą ir atsisveikinti su Zarasų apylinkės plačiais ežerais, 
žiauri karo auara juos palietė. 1947 m. ir abu su tėveliais atsidūrė naujame 
pasaulio kontinente — Venezueloje — Pietų Amerikoje. Niekas ten jų nepa
sitiko. išlipus iš laivo Puerto Cabello uoste. — Jaunavedžių tėvai. Vytautas 
Ramanauskas ir jo žmonelė, Elena, gim. Gircyte, kaip ir Stasys Predkelis ir 
jo žmonelė, Ona, gim. Matulauskaitė, parodė lietuvišką darbštumą ir suma
numą Jie sunkiai dirbdami leido j mokslus savus vaikus. — Vestuvių puota 
vyko Balio Pakšto salėje. Svečių tarpe dalyvavo apie 50 lietuvių, anksčiau 
gyvenusių Venezueloje; daugumą sudarė Chicagos ir Cicero miesto lietuviai 
tremtiniai, jau čia gerai įsikūrę. Matėsi ir ne mažas skaičius senosios kartos 
lietuvių ir amerikiečių draugų. Buvo ir asmenų, atvykusių į šias vestuves 
specialiai iš Venezuelos. Pagerbti inž chem. Rymantą buvo atvykęs jo studijų 
kolega, dipl. inž Clemente Beraja, iš Venezuelos sostinės. Jis sveikino lietu 
vlus ispanų kalba, ypatingai pabrėžė lietuvių nuoširdumą ir pastebėjo, kad 
Venezuela niekuomet nepamirš lietuvių, kurie jų tautai yra geras pavyzdys. 
Jis ragino nepamiršti Venezuelos ir palaikyti tamprius ryšius tarp dviejų 
taip draugingų valstybių. — Vestuvių ceremonijos meisteriu buvo ilgametis 
Venezuelos Liet. B-nės veikėjas — visuomen. Martynas Bundelis. — M. BU,

tuvių Suvalkiečių Draugijai ir 
Joniškiečių klubui.

— Juozas Orintas, gy v. Brock
ton, Mass., rugsėjo 26 d. auto 
katastrofoje tragiškai mirė. Ji
sai buvo kilęs iš Sintautų pa
rapijos, Šakių apskrities, Men- 
kinių kaimo, kur turėjo pavyz
dingų ūkį ir vertėsi pieno ga
myba. Priklausė visoms to lai
ko vietos ekonominėms orga
nizacijoms. Amerikoje gyrveno 
su žmona pas dukterį ir žentą 
— Beržinskus. Turėjo dvi duk
teris. Viena iš jų yra lakūnė. 
Sintautiečiai gailisi gero kai
myno ir pavyzdingo Lietuvos 
ūkininko.

— Dr. Al g. ir Aid. Makaus
kaitės - Vasonių, gyv. Wood- 
stock, III., 9 metų vaikų — Gai
liaus ir Arvydo — gimimo pa
minėjimo šventė įvyko Chica
goje, 3221 W. 61 St., rugsėjo 
18 d. “Gintaro” salėje. Daly
vavo 17 vaikų ir ju tėvai: dr. 
Alg. ir Aid. Vasoniai, dr. Jz. ir 
Barara Plikaičiai, sol. G. Poš
kienė, teisin. K. Malonis, inž. 
V. ir M. Suopiai, A. ir O. Vino- 
gradovai, V. ir A. Suopiai, M. 
ir A. Gintneriai, A. ir J. Vasiu- 
kevičiai, Džiugas Augius, J. D. 
ir R. VasiukeviČiai, Aid. ir VI. 

Paškevičiai, J. ir Vyt. Vasiu
keviČiai, Fr. Bergai ir kiti. Tai 
buvo tikra jaunimo šventė!

— Dr. Wiliam T. Osmanski, 
kuris kandidatuoja koronerio 
pareigoms rinkimuose, yra lie
tuvis. Jį pažįsta daugelis se
nesnės kartos lietuvių. Kadai
se jisai buvo labai žinomas 
kaip futbolininkas visoje Ame
rikoje. Gyvena 2101 Lincoln 
street.

— Rockfordo Ralfo 85 sky
rius lapkričio 8 d. jau švenčia 
20 metų darbo veiklos sukak
tį. Skyriui dabar pirmininkau
ja A. Pocius, žinomas vietos 
veikėjas. Skyrius rengia pla
tesnį paminėjimų ir kviečia jau 
iš anksto svečius ir iš tolimes
nių vietovių, kad minėtų dieną 
galėtų pas juos į Bockfordų at
vykti. Balfo skyriaus adresas: 
318 Blackhawk, Rockford, Ill. 
Augustinas Pocius.

— Dr. Motiejus Nasvyti su 
žmona Salomėja Banaity te, 
gyv. 3247 So. Emerald Avė., 
Chicagoje praleidę 11 metų, 
rugsėjo 26 d. išvažiavo apsi
gyventi pas dukterį ir žentą 
prie Atlanto, Conn, valstybę. 
New Haven miestą. Jie daik
tus pasiuntė traukiniu, o patys 
nuskrido lėktuvu. Skrido pir
mų kartą savo gyvenime.

— A. a. Ignas Vasiliauskas, 
gyv. Lincoln mieste, Anglijoje, 
mirė rugsėjo 26 d. ir buvo pa
laidotas 29 d. ten pat, katalikų 
kapinėse. Velionis kadaise gy
veno Kaune, dirbo Drobėje 
pardavėju, vėliau persikėlė į 
Vilnių, kur gyveno Gedimino 
gatvėje, netoli Vilniaus kated
ros. Prieš metus mirė jo žmo
na Rozalija. Turtas paliktas 
svetimiems, kurie jį slaugė. 

Turėjo savo namus. Prieš ke
lerius metus velionis buvo pu
siau paralyžuotas. Jisai buvo 
Lietuvių Namų Londone šeri- 
ninkas. Buvo labai malonus ir 
simpatingas žmogus.

— Lietuvos šaulių sąjungos 
tremtyje centro valdybą suda
ro: pirm. Alf. Valatkaitis, vi- 
cepirtn. VI. Išganaitis ir P. Pet- 
rušuitis, iždin. K. Božėnas, 
spaudos ir inform, vadovas A. 
Gintneris, moterų vadė K. Ko- 
datienė. Kiti bus paskirti se
kančiame posėdyje. Pirmame 
posėdyje dalyvavo visi išrink
tieji nariai ir trys garbės na
riai: Sofija Bulvytė - Mantau- 
tienė, prof. J. šiinoliūnas ir 
gen. K. Musteikis, kuris posė
dyje pirmininkavo. Sekretoria
vo P. Petrušaitis.

— Vilniaus Diena įvyksta 
spalio 4 d. Jaunimo Centre. 
Dalyvauja visos lietuviškos or
ganizacijos su vėliavomis. Tai 
lietuvių pasirodymo ir ryžto 
diena dėl savo sostinės Vil
niaus ir jo krašto. Parodyki
me, kad lietuviai Vilniaus nie
kuomet neatsižadės! Atsilan
kykite į pamaldas ir minėjimą 
skaitlingai ir vieningai. Kvie
čia jus organizuotus ir pavie
nius Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjunga.

♦ Teatrinio sezono atidary
mas. šį penktadienį, spalio 2 
dienų, 8 vai. vak. Jaunimo Cen
tre, 5620 So. Claremont Ave., 
Scenos Darbuotojų Sąjunga ati
daro teatro sezoną su A. Kairio 
Popiečio Diagnoze. Rež. S. Pil
ka, dail. 0. Vrrkau, vaidina: E. 
Blandytė, B- Briedienė, J. Ciju- 
nelienė, A. Di&inis, E. Radvila, 
J. Raudonis. 1 Bilietai pardavi
nėjami Marginių krautuvėje, 
Marquette Parke. Vaidinimo 
dieną kasa bds atidaryta nuo 
3 vai. vak.

— Juozas Fabijonas, Algirdo 
Reivyčio dėka, įstojo nariu į 
Lietuvių Fondą, įnešdamas 
100 dol.

— Naujas Balfo skyrius su
organizuotas Chicago Heights, 
Harvey, Hazel Crest ir Home
wood apylinkių. Valdybon iš
rinkta: Kun. kleb. Petras Ka- 
tauskas — pirm., J. Tamošai
tis — I vicepirm., M. Arcišaus- 
kienė — II vicepinn., K. Sta- 
siulienė — sekret., inž. P. Kir
šinąs — iždin. J revizijos ko
misiją išrinkta: Vladas Arci- 
šauskas, A. Dambrauskas ir A. 
Mielevičius.

— A. A. Prof. Stepono Ko
lupailos paminklas šventina
mas š. m. spalio mėn. 3 dieną, 
šeštadienį. Tą dieną 9 vai. ryto 
Tėvų jėzuitų koplyčioje bus 
laikomos pamaldos už velio
nio sielą, po kurių vykstama

REIKALINGA PRITYRUSI SEIMI
NINKĖ mažai suaugusių šeimai, dar
bas pasiuvus, atskiras kambarys, geras 
atlyginimas ir įvairūs priedai, reika

lingos rekomendacijos. 
Skambinti tel. VE 5-3798

HELP WANTED — MALE
 Darbininkų Reikia

CHEMIST OR
CHEMICAL ENGINEER

Expanding paper mill desires chemist 
or chemical engineer, preferably with 

1 or 2 years experience.
Duties will include process analysis 
and control in pulp mill, paper ma
chine and boiler water treatment as 
well as quality control. Position can 
become part of product development 

program.
Energetic, ambitious individual with 
creative technical abilities can expect 
to advance to technical or production 

supervisor position.
Mill is located in south coast area of 
Oregon, approximately 200 miles 
south of Portland. Inquiries will be 

answered in strictest confidence.
Write: Personnel Manager

MENASHA CORPORATION
P. O. Box 329

NORTH BEND, OREGON

ELECTRICAL
ENGINEER

With one or more years experience in 
the Pulp and Paper business. Duties 
will be primarily electrical but will 
be expected to expand into instru
mentation and general pulp and paper 
engineering. Energetic, ambitious in
dividual can expect promotion and 
diversification within the management 
team. Mill is located on the south 
coast area of Oregon approximatelly 

200 miles south of Portland.
Write or Wire

MENASHA 
COBPORATION

Box 329
NORTH BEND, OREGON

REIKALINGI VALYTOJAI
Pilnas laikas, pastovus darbas paty
rusiam vyrui. Dieninei ar naktinei 
pamainai. Turi mokėti angliškai.
Teirautis Personnel Departrtiente

LITTLE COMPANY
OF MARY HOSPITAL

2800 W. 95th Street
EVERGREEN PARK, ILL.

MARQUETTE KEPYKLAI reikalin
gas duonos išvežiotojas.

2616 WEST 69th STREET

į Šv. Kazimiero kapines (Blo
kas 18A), kur Tėvas dr. J. Ku
bilius atliks šventinimo apei
gas. Velionio šeimos nariai, 
kurių lėšomis ir rūpesčiu pa
minklas pastatytas, kviečia da
lyvauti visus A. A. Stepono Ko
lupailos draugus, kolegas pro
fesorius, inžinierius, skautus ir 
visus lietuvius, kurie velionį 
pažino ir dabar jį prisimena.

♦ Kur valgysim pietus šį sek
madienį? Visi esate pakviesti 
j Kristijono Donelaičio lituani
stinės mokyklos ruošiamus ska
nius pietus. Prie 71st ir Wash
tenaw Ave. Šv. Adriono mokyk
los salėje. Pradžia 1 vai. p. p. 
Kviečia Kristijono Donelaičio 
mokyklos komitetas. (Sk).

REAL ESTATE.
I.1— J .11XJ--L 1 1 1 L-1 ■

RIAL BSTATB FOR SALI RIAL BSTATB FOR SALI
Namai, žemė — Perdavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namui, daromos ilgiems terminams 
Ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės J 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL LIGOS savininkas parduoda 
mūrinį namą su labai gerai buvusiu iš
dirbtu Delicatessen bizniu ir 6 kamb. 
butu. Šildymas gazu, mūrinis gara
žas. Patalpos tinka bet kuriam biz
niui. Kaina sumažinta. 832,900.

3 BUTU MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik 
$27,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė.
AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė

dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski. 
$17,500. •

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
$6,000 nuomos. Našlė parduos žemiau 
savikainos. $45,500.

DIDELIS 2 BUTŲ prie Maria High. 
Sena motina keliasi pas vaikus ir pa
lieka šį gražų mūrą už $32,000.

12 APARTAMENTŲ mūras, platus 
lotas, naujas šildymas gazu, dideli bu
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta. 
$72 500

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
linis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarfctas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE
originalus 4 butu mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

AR JŪS NORITE TURĖTI DIDELIUS 
MIEGAMUS, šis cottage turi 3 did. 
mieg., 13x13 pėdų, labai švarus 6% 
kamb., naujai pravesta elektra, patio, 
Good Shephard parapijoj (pietvaka
riuose), apyl. 28 ir Kildare, liet. - len
kų apgyv. apylinkė. Tik $11,900 

pilna kaina. 
SVOBODA. REALTOR 

3739 W. 26th St. — LA 1-7038

PARAM FOR SALB 
Oklal Pardavimui

MENAHGA, MINNESOTA
120 akrų, Mi krūmai. Pastatai. $5,000 

išmokėjimui. H. DeVoid, 
10832 Harrison South, 

MINNEAPOLIS, MINNESOTA
TU 1-8360

RBNTING IN GBNBRAL 
N u • m • s

SLEEPING ROOM for man only. 
3210 So. Halsted SL Call after 5 P.M. 

927-1357

IŠNUOMOJAMA TAVERNA su visais

REMOTE TUOS BIZNIERIUS 
KUBIK GARSINASI 

"NAUJIENOSE"

1% AUKŠTO pajamų mūrinis, 6!4 
ir 4 viršuje. Naujas šildymas gazu. 
Garažas, arti 63 ir Campbell. $24,900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17 900

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

PRospect 8-2233
5 KAMB., 12 METU MŪRAS, 69 ir 

Pulaski, virš 40 p. sklypas, šalia ga
ražas. $19,000. Mokėjo daugiau.

4 BUTAI, bizniui patalpa ir gara
žas, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, rei
kia taisyti. $9,900.

8 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., ge
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 
šild., apie $4,000 nuomos metams, 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500.

5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64th ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil 
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale 
tas. Pilna kaina $17,000.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime mieste 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277 -1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL "4)412 
ir

VICTOR SKADE ST 89272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai Ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domai Cnkanskas

HEATING A SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

TeL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdiian 
čio metalo, Kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
smalinimas ar nauiai uždengimas. Ka
minai ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. Mes at
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy
mo — “tuckpointing” ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbu ga
rantuotu. Nemokamu Įkainavimas.

Atidarė visą laiką 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirmabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai jį garantuoja.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUI


